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Tegevusaruanne

Tegevuse alused, liikmeskond ja juhtimine

Organisatsiooni eesmärgiks laste ja noorte inimeste kaasamine ja võimendamine, laste- ja
noorsooalase tegevuse arendamine, osalemine laste ja noorsootööpoliitika väljatöötamises ja
rakendamises ning Ühingu liikmete ühiste huvide eest seismine.

MTÜ Peace Child Eesti tegevus põhineb kodanikualgatusel ja tegutsetakse avalikes huvides.

MTÜ Peace Child Eesti on Suurbritannia organisatsiooni Peace Child Internationali Eesti esindus.

MTÜ PEACE CHILD EESTI tegevuse üldpõhimõtted

• väärtustab iga last ja noort

• tegutseb avalikes huvides

• toetab oma tegevusega noorte ja laste osalust ja kaasamist• on avatud uutele ideedele

MTU PEACE CHILD EESTI tegevuse põhisuunad

Organisatsioon

Liikmete võimestamine eestkoste ja praktilise tegevuse teostamiseks kohalikul tasandil, kohalikest
vajadustest lähtuvalt ja kohaliku omavalitsusega koostöös.

Valdkond

MTÜ Peace Child Eesti jälgib laste ja noorsootöö valdkonnas toimuvat. Juhib tähelepanu noorte
huvide ja õiguste rikkumistele, teeb ettepanekuid olukorra parandamiseks. Pakub välja ja viib ellu
uusi algatusi laste, noorte ja perede toetamiseks.

Ühiskond

Lapse ja noore õigustest teavitamine ja ühiskonna väärtushinnangute ja hoiakute kujundamine lapse
ja noore õiguste ja kaasatuse paremaks tagamiseks.

Strateegilised eesmärgid ja põhitegevused on

MTÜ Peace Child Eesti strateegilised eesmärgid ja nende saavutamiseks vajalikud põhitegevused
on järgmised:

1. Liitumine Peace Child Internationali projektide ja programmidega

a. ühiste seisukohtade väljakujundamine organisatsiooni siseselt arutelude ja tõhustatud
infoliikumise kaudu;

b. toimiva süsteemi loomine info kogumiseks ja analüüsimiseks laste olukorrast.

2. Noorsootöö ja laste ning noorte kaasamine

a. spetsialistide koolitus;

b. avalikkusele suunatud selgitustöö;

c. teabematerjalide ja erialakirjanduse väljaandmine.

d. toimiva mehhanismi loomine laste ja noorte arvamuse väljaselgitamiseks ja laste ning noorte
kaasamiseks oma tegevuse kavandamisse;

e. uute algatuste ja ideede pakkumine ning elluviimine, mis aitavad kaasa vanemliku
kasvatuspraktika tõhustamisele koostöö edendamine laste- ja noorteorganisatsioonidega.
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3. Sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ja noortega seotud organisatsioonidega Eestis
ja välismaal

a. koostöövõrgustiku loomine ja tugevdamine laste- ja noorteorganisatsioonidega;

b. liitumine koostööpartneri Peace Child Internationali algatuste ja projektidega;

4. Organisatsiooni pideva arengu tagamine

a. liikmete jõustamine /noorsootöö kandepinna laiendamine - piirkondades liikmete kaasamine,
koolitamine;

b. koostöö tõhustamine siseriiklikul ja rahvusvahelisel tasandil partneritega, kelle kohustus ja/või
huvi on panustada lapse- ja noortesõbralikuma ühiskonna kujundamisse (koostöö omavalitsuste
liitudega, MTÜ- dega, avaliku sektoriga, partnerorganisatsioonidega Lätis, Soomes, Rootsis jt.
Osalemine EL koostöövõrgustikes);

c. pideva mitmetasandilise (töötajad, nõukogu, liikmeskond) arendustegevuse tagamine
(Organisatsiooni põhiväärtuste sõnastamine, organisatsiooni tegevuse mõju hindamise süsteemi
väljatöötamine, töötajate motivatsioonisüsteemi välja töötamine, suhtekorraldusstrateegia, imago
kujundus).

MTÜ Peace Child Eesti liikmeskonda kuulub 1 juriidiline ja 1108 füüsilist isikut üle Eesti.

Organisatsiooni juhtimine ja arendus toimib kolmetasandilises tegevuses (strateegiline juhtimine,
igapäevane organisatsioonitöö ja tegevuste juhtimine ning rakenduslik töö, mis on seotud
projektides püstitatud eesmärkide saavutamisega).

2022 aastal oli MTÜ Peace Child Eesti juhatuse liikmeks Eigo Varemäe ja tegevjuhiks Anton
Reingoldt, bürootöötajate koosseisus Rusalina Gassõmova, Ingrid Raudsepp, Vlad Ossik, Andrei
Tsukardin ning töötajad/vabatahtlikud projektide/ürituste juures olid, German Morris, Anton
Pilitsin, Anna Liza Starkova, Stefan-Nikolai Rütkinen, Vassili Golikov ja Daina Arfanova.

Töötasude üldsumma 2022. aastal moodustas koos sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksega 669
eurot (eelmisel aastal 5283 eurot). Töölepingu alusel on arvestatud 669 eurot (eelmisel aastal 5283
eurot) ja töövõtulepingute alusel on arvestatud 0 eurot (eelmisel aastal 0 eurot). Enamus tööd oli
teostatud vabatahtliku alusel.

Kokku 2022 aastal otseselt võttis osa Peae Child Eesti projektides, koolitustest ja üritustes
3150 inimest, lisaks neile oli Ühingu pea veebilehe koos allehetedega www.peacechild-estonia.org
unikaalseid külastajaid kokku 106 385.

TEGEVUSARUANNE 2022

1. Peace Child International koostöö projektid ja programmid

Peace Child Eesti osaleb ka ema organisatsiooni tegevustes ja programmides. 2022 a. oleme
osalenud PCI peakontoris Oxfordis Üldkogul ning mitmetes koosolekutes ja kohtumistes. Üks
programmidest on Be the Change programm, Jätkusuutlik areg ja huvikaitse programm. Tegevused
toimusid aasta jooksul ning PCE poolt oli panus nende 3 programmi raames. Peace Child Eestit
esindasid kõikes tegevustes PCI üritustel Eigo Varemäe, juhatuse liige ning Anton Reingoldt,
organisatsiooni tegevjuht ning kutsutud ekspert Vassili Golikov.

2. Aktiivse ja kaasava kodanikuühiskonna poole: osalemise, kaasamise ja
koostöö kaudu 2022
Projekti põhieesmärk on tugevdada sotsiaalset sidusust Tallinnas eesti ja venekeelsete
kogukondade vahel ning edendada ühtse inforuumi ja noorte juurdepääsu kodanikuühiskonna
tegevustele, algatades jätkusuutlikku ja konstruktiivse dialoogi ja parandades haavatavate rühmade
esindajate oskusi/teadmisi. Programmi raames toimub koolitusprogramm, õppevisiit ning Tallinna
kodaniühiskonna ümarlauad. Kokku otseselt peaks osalema 200 inimest ja paljud vabaühendusi ja
kogukonna liikmeid.
Projekti sihtrühmadeks on üksikisikud/haavatavad kogukonnad (isoleeritud ja vähemate 
võimalustega) ja institutsioonid (kodanikuühendused) ja noored (16-26 aastased) ning erinevad 
kohalikud kodanikuühendused, kes vajavad oma organisatsiooni võimekuse arendamist ning seost

https://peacechild.org/be-the-change-academy/
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liberaalsete demokraatlike/poliitiliste protsesside ja aktiivse kodaniku eluga.

Programmi tegevused sisaldavad järgmist: Noorte ja kodanikuühiskonna suutlikkuse tõstmise
teemaline koolitusprogramm (6 koolitust), kaks kodanikuühiskonna võimestamise ümarlauda ja
õppevisiit. Kokku programmi raames osaleb otseselt 200 inimest ning kasusaajad on Tallinn linn ja
mitmed kogukonna liikmed.

Noorte ja kodanikuühiskonna suutlikkuse tõstmise teemaline koolitusprogramm (jaanuar-märts
2022) - Koolituse seeria koosneb 6 koolitusest (koolitus sisaldab täismahus koolituspäeva,
koolituskava ja selle korraldus on kooskõlastatud kaasatud partnerite, ekspertasutuste ja koostööga
partner. Koolitused toimuvad järgmistel teemadel:

1. Seadusandlik keskkond,

2. Organisatsioonide tegutsemisvõime,

3. Majanduslik elujõulisus,

4. Huvikaitse ja poliitikate mõjutamine,

5. Teenuste osutamine ja disain,

6. Kommunikatsioon ja avalik maine.

Kaks kodanikuühiskonna võimestamist ümarlauda - 18.02 ja 15.04.2022, mille eesmärk on
kaardistada Tallinna arengustrateegia 2035 saavutusi kodanikuühiskonna valdkonnas ja tutvustada
oma muresid, väljakutseid ja lahendusi kodanikuühiskonna arengu, haavatavate rühmade kaasamise
ja nende häälega arvestamise osas.

Lisaks selle tutvuda ja jagada saavutatud programmi tulemusi otsustajate ja arvamusliidritega,
meedia ja rahastajatega ning ja teha kokkuvõtteid kõikidest tegevustest, et plaanida
kodanikuühiskonna arengu järel toeta tegevused. Kokku plaani järgi osaleb 50 inimest.

Õppevisiiti eesmärk on anda noortele, vabaühendustele, kodanikele, haavatavatele kogukonna
juhtidele kõigist rahvustest, vanuses 16 aastat või vanemad, võimalust põhjalikumalt õppida
konkreetseid Eesti kodanikuühiskonna, organisatsiooni suutlikkuse tõstmise, kaasamise ja
otsustusprotsessis osalemise teemasid. Samuti osalejatele pakutakse tuntud ja üsna edukate
kodanikuühiskonna organisatsioonide poolt praktilisi kogemusi ja parimate praktikate jagamist
noortega/kogukonna liikmetega (30 osalejat).
PROJEKTI ELLUVIIMINE

Projekti põhieesmärk oli tugevdada sotsiaalset sidusust Tallinnas eesti ja venekeelsete
kogukondade vahel ning edendada ühtse inforuumi ja noorte juurdepääsu kodanikuühiskonna
tegevustele, algatades jätkusuutlikku ja konstruktiivse dialoogi ja parandades haavatavate rühmade
esindajate oskusi/teadmisi. Programmi eesmärk oli täieliku saavutatud ning positiivsed tulemused
näitatvad nii osalejate tagasiside kaudu kui ka soov liituda vabatahtliku liikumisega ning panustada
kohaliku kogukonna arendusse läbi kultuuride vahelise dialoogi edendamise, vabatahtliku tegevuse
ning säästva arengu ja elustiili populariseerimise inimeste vahell. Oli teostatud positiivseid muutusi
ka kogukonna tasemel, ehk praktiliste tegevuste kaudu toetades kogukonnad kui ka ühiskonna
üldiliselt luues muutusi erinevate ühiskondliku/vabatahtliku algatuste kaudu.
Õppevisiit toimus 24.03 ja 25.03.2022 Tallinnas, mille eesmärgiks oli anda noortele vanuses 16+,
vabaühendustele, Tallinna kodanikele ning haavatava gruppide esindajatele ja kogukonna liidritele
võimalust põhjalikumalt saada uusi head praktikad ja teadmisi ning ka praktilisi kogemusi kõike
edukat Eesti kodanikuühiskonna poolt teemadel kuidas organisatsiooni suutlikkuse tõsta, kaasata
eri rahvusest inimesi ja toetada noorte osalus otsustusprotsessides. Kahe päeva jooksul osalejad on
külastanud Let's Do it World Foundation, Lastekaitse Liit, EPIKODA, ENL, Vabaühenduste Liit ja
HEAK. Osalejad said tuttavaks ka Briti Nõukogu, Integratsiooni Sihtasutus, Kodanikuühiskonna
Sihtkapitali toetust pakkuvate asutustega, et arendada oma organisatsiooni või kogukonda. Osalejad
on jaganud oma paremat praktikat ja olemasolevad muresid ning said head nõuanded kaasatud
ekspertide poolt. Kokku osales 32 inimest ja 8 eksperte.
Noorte ja kodanikuühiskonna suutlikkuse tõstmiseks, noored ja vabakonna esindajad oli kutsutud
aktiivselt osalema ja õppima juurde uusi teadmisi koolitusprogrammi raames, mis toimus Tallinnas
eri kohtades.

Kava koosnes 6 koolitustest mis toimusid Tallinnas:
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• Seadusandlik keskkond (14.01.2022)

• Organisatsioonide tegutsemisvõime (26.01)

• Majanduslik elujõulisus (04.02.2022)

• Huvikaitse ja poliitikate mõjutamine (18.02.2022)

• Teenuste osutamine ja disain (24.03.2022

• Kommunikatsioon ja avalik maine (14.04.2022)

Osalejad väga kiitsid korraldatud koolitusprogrammi ning palusid jätkata programmiga sügisel, et
saada ka praktikat omandatud oskustele põhjal, kuna on suur soov varem ennast proovile panna.
Kokku osales 138 inimest, ning 82% nendest kõrgelt hinnatud omandatud teadmisi.

Projekti kesk- ja kulminatsiooni üritusena sai 2 kodanikuühiskonna võimestamise ümarlauda, mis
toimusid 25.02.2022 ning 12.05.2022 Tallink Spa Hotellis. Üritused toimusid noorte ja kogukonna
heaks, kuhu oli kaasatud noored, täiskasvanud, eakad inimesed ning hariduse ja vabakonna
esindajad. Ümarlauad olid korraldatud koostöö Tallinna vabaühendustega ja asutustega. Ürituste
kokkuvõtted leiab veebil: peacechild-estonia.org. Ümarlauad oli hea võimalus arutada peamised
väljakutseid ja kaardistada noorte mure punkte ja Tallinna arengustrateegia 2035 saavutusi
kodanikuühiskonna valdkonnas ning pakkuda oma lahendusi - jätku koostööprogramm, mis
edendaks erivajadustega noorte osalust ning kultuuridevahelist dialoogi Tallinnas. Need kaks
ümarlauad olid edukalt läbi viidud ning tõid positiivse vaade, tõdes, et noored ei ole probleem vaid
lahendus ja saaksid tuua ka positiivne muutus läbi vabatahtliku tegevuse ja kaasarääkimise kaudu.
Ümarlauades kokku osales 64 inimest, nendest 13 virtuaalselt.
Meedia kajastus:

https://peacechild-estonia.org/2022/01/10/osale-koolitusprogrammis-voimekad-noored-ja-
kodanikuuhiskonna-liikmed-et-saada-targaks-ja-mojukaks/

https://huvi.tallinn.ee/uritus/programmi-voimekad-noored-ja-kodanikuuhiskonna-liikmed-
koolitused-teenuste-disain-ja

https://r4.err.ee/1608598276/proekty-festival-i-drugie-tematicheskie-meroprijatija-dlja-nko-i-
molodjozhi-proshli-uspeshno/c96fadfa1c29154c368c014cc056f177

3. Tallinna noorte arutelude ja oskuste ning kultuuri päevad Euroopa Aktiivse
Kodanike 2022 festivali raames

Programmi eesmärgiks on võimestada ja võimaldada noortele arutleda neile muret pakkuvate ja
otseselt puudutavate küsimuste üle ning suurendada nende oskuseid ja teadlikust noorte osaluse,
kultuuridevahelise, hariduse, töökarjääri, vaimse tervise ja noorsootöö teemadel. Lisaks sellele
tugevdada sotsiaalset sidusust eri kogukondade vahel ning edendada noortek juurdepääsu uute
oskuste ja teadmistele. Kokku otseselt projekti peaks osalema üle 400 inimest nende hulgas paljud
vabaühendusi ja kogukonna liikmeid.

Projekt lähtub noorte huvidest ja vajadustest, mida nad ise kaardistasid, väljendasid ja soovivad
teoks teha, seda tõendab meie meie viimaste aastate töökogemus. Programmiga loome noorele
tingimused personaalseks (isiksuslikuks) ja sotsiaalseks arenguks uuteteadmiste ja oskuste
omandamise kaudu arendada ka Tallinna linna noorsootöö ja kultuurielu ja teha noorte jaoks
kultuuri kättesaadavaks (noorte pealtvaatajatest saame noorte kultuuri tegijaks), soodustada
erinevate valdkondade koostööd mitteformaalse ning informaalse õppimise väljudiga. Noortel
hetkel on väga raske keskenduda kuna nii viiruse COVID 19 levik kui ka õppimis raskused kuna
päris palju aega nad veetsid digitaalselt neil on äärmiselt vajalik tehamida sisulist ja kasulikut
koostöös, et tagada nende hindes kodurahu ja näidataparemat tuleviku. Programm panustab otseselt
noorte arengule kui ka kohaliku kogukonnale ja koostööle linnade asutuste ja uute partnerite vahel
erinevates valdkondades.
Projekti sihtrühmaks on 14-30 aastased noored ja noorsootöö valdkonna spetsialistid ja inimesed, 
erineva etnilise kuuluvuse ja majandusliku taustaga (s.h erivajadustega ja sõjapõgenikud). Otseselt 
osaleb projektis vähemalt 400 inimest, kaudne osalejate arv sellest veelgi suurem. Kasusaajad on 
Tallinna linn ja tema kogukond ning kultuuri, hariduse ja noorsootöö tegelevate asutuste ja 
spetsialistid, vähemusrahvuste organisatsioonid festivali väliskülalised ja toetajad.Ürituste raames

https://peacechild-estonia.org/2022/01/10/osale-koolitusprogrammis-voimekad-noored-ja-%0bkodanikuuhiskonna-liikmed-et-saada-targaks-ja-mojukaks/
https://peacechild-estonia.org/2022/01/10/osale-koolitusprogrammis-voimekad-noored-ja-%0bkodanikuuhiskonna-liikmed-et-saada-targaks-ja-mojukaks/
https://huvi.tallinn.ee/uritus/programmi-voimekad-noored-ja-kodanikuuhiskonna-liikmed-%0bkoolitused-teenuste-disain-ja
https://huvi.tallinn.ee/uritus/programmi-voimekad-noored-ja-kodanikuuhiskonna-liikmed-%0bkoolitused-teenuste-disain-ja
https://r4.err.ee/1608598276/proekty-festival-i-drugie-tematicheskie-meroprijatija-dlja-nko-i-%0bmolodjozhi-proshli-uspeshno/c96fadfa1c29154c368c014cc056f177
https://r4.err.ee/1608598276/proekty-festival-i-drugie-tematicheskie-meroprijatija-dlja-nko-i-%0bmolodjozhi-proshli-uspeshno/c96fadfa1c29154c368c014cc056f177
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toimuvad kolm erineva sisuga päevad: arutelude päevad, teadmiste ja oskuste päevad ning kultuuri
elamusi.

Plaanitud üritused toimuvad suure Euroopa Aktiivse Kodanike Festivali raames on üks hea vahend
arutada noortel oma muresid ja otsida nende peale lahenduseid, anda noortele uusi teadmisi ja
oskusi, inspireerida noori loomingulisuse mitmekesisusele ja rikkastada Tallinna kultuurielu,
pakudes noortele oskusi, teadmisi, kontakte ning inspireerida Tallinna kultuuriruumis
jätkusuutlikult tegutseda.
Noorte osalemine selles interaktiivses programmis annab võimaluse tunda ennast julgemalt,
avaldama oma arvamust ning olla kaasatud selle suure ürituse korraldamisel, kuna noored
valmistavad tedaise koostöös spetsialistidega, et parandema oma oskusi ja teadmisi olemasolevates
võimalustest, luua ühiskoostöö platform eri rahvuste vahel lähtudes peamisest väärtusest, et noorte
omaalgatus on lahendus mitte probleem. Programmis saame tutvustakse ka noorte
vähemusrahvuste kultuurid ja arutledanoori huvitavad küsimusi ning pakkuda ühistegevused
(erinevate töötubae kaudu) Tallinna Linna ja välismaalt osaleva noortele, mille kaudu panustatakse
noorte aktiviseerimisele, lõimumise, mitmekesisuse ja erinevate sihtgruppide kaasamisele (näiteks
puudega inimesed, migrandid, sõjalised pagulased ja muu isikud erinevate sotsiaalse staatusega
jne), noorsootöös, hariduse, kultuuri ja vabatahtliku valdkondades.
Tegevuste hulgas:Info- ja organisatsioonide laat (organisatsioonid tutvustavad oma tegevused),
kaasa löövad noorteühendused, vabaühendused, riigi asutused ja muu partnerid. "Noorte arutelu ja
oskuste päevad" erikohtades Tallinnas ning toimuvad järgmised temaatilised arutelud:

• Noorte osalus ja kaasamine
• Noored edendavad kodurahu
• Noored ja haridustee
• Noored ja meedia
• Noorte vaimne tervis ja tuvalisus

Lisaks sellele ürituse programm pakkus suur valik erinevaid töötubasid ning kontserdi päeval
Lindakivi Kultuurikeskusel toimub avalik kontserdipäev kus Tallinna noored ja välisesinejad
teevad ühiskoostöös kontsert, kus esinevad kohaikud kui rahvusvahelised kollektivid. Lisaks sellele
6-8. Mai 2022 noorte poolt valmib "Noorte graffiti-stiilis seinamaalimine linnahalli seisavate
PVCdel”.

PROJEKTI ELLUVIIMINE

Projekti tesotamisel PCE koos oma kohaliku ja rahvusvaheliste partneritega on võimestanud ja
võimaldaud noortel arutleda neile muret pakkuvate ja otseselt puudutavate küsimuste üle ning
suurendas nende oskuseid ja teadlikust noorte osaluse, kultuuridevahelise, hariduse, töökarjääri,
vaimse tervise ja noorsootöö teemadel. Nii programmi eesmärk kui ka plaanitud üritused oli
täielikud saavutatud ja läbiviidud. Noorte ja noortega tegelevate spetsialiste arv üllatas meie
võimalused ning nende positiivne tagasiside kinnitas, et läbi viidud üritus oli vajalik, asjalik ja
kasulik osalejate ja sidusgruppide jaoks. Noored said kaasa rääkinud nende muret tekitavad
küsimustel ja määratud teemadel, väljendasid oma arvamused ja pakkusid oma ideid ja lahendusi,
ning praktilise tulemusena panid kokku koostööprojekte ja väljendasid koostöö soovi tekitatud
võrgustikuga.
4-7 mai 2022 Tallinn toimus Euroopa Aktiivse Kodanike Festival mille raames osalejatel oli
pakkutud mitmekesine programm ja üheks üritusest nendest oli Tallink Spa Hotellis korraldatud
Info- ja organisatsioonide laat, mille raames organisatsioonid ja külastajad tutvusid erinevates
valdkondades töötava ühendustega kes panusava kodurahu edendamisega, toetavad hariduse ja
noorsootöö arengut ning seisavad erinevate sihtgruppide huvide eest toetades noortealgatust.
Kokku organisatsioonide laadal kaasa lõid 23 Eesti ja välismaa noorteühendused, organisatsioonid
(nende hulgas suured võrgustikud) ning riigiasutuste esindajad. Info-ja organisatsioonide laadat on
külastanud 474 inimest.
Kõige ägedam programm oli noorte jaoks Noorte arutelude ja oskuste päevad ning praktiline 
tegevus, mis toimus 4-7 mai 2022, Tallinnas eri kohtades. Osalejatel oli suur valik aruteludest nagu 
näiteks: noorte osalus ja kaasamine, kodurahu edendamine, noored ja haridustee, noored ja meedia, 
vaimne tervis ja turvalisus. Arutelude raames noorte tulide uute ideedega ja mõttega, mis 
puudutasid kodurahu koolis (et, peaks sisse viia rahu edendamise ja konfliktide lahendamise tunnid 
ning toetada koolis ja noortekeskustes kodanikuhariduse praktika ja ühise tegutsemise (s.h.
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vabatahtliku töö kaudu) ning pöörata rohkem tähelepanu noorte vaimse tervisele kodus, koolis ja
e-keskkonnas (vähendades verbaalsel kui ka virtuaalsel kujul perevägivalda ja koolivägivalda).
Lisaks sellele oli korraldatud ainulaadsed töötoad kolmes keeles, kus osalesid nii Tallinna noored,
välismaalt tulnud festivalile osalema noored ja vabaühenduste esindajad ning erikülalisena oli
kutsutud ka sõjapõgenikud. Et programm tunduks väga praktilisesk ja mitmekesiseks korraldajad
võialdasid osalejatel aktiivselt osaleda erinevates töötubades nende hulgas: Erivajadustega noortele
suunatud töötuba; - Noorte jooga töötuba; - Noorte vaimne tervise tasakaal ja enesejuhtimine; -
Noorte kokanduse töötuba “Ise tehtud,hästi tehteud - Erinevate rahvuste köök” Mustamäe
noortekeskuses; - Noorte loovusetöötuba I (tantsu); - Noorte loovusetöötuba II (muusika ja
laulmine); - Noorte loovusetöötuba III (loovkirjutamine); - Kriistilise mõtlemise, avaliku esinemise
ja digitaalsed sotsiaalmedia; - Noorte tööotsing ja karjäär. Lisaks sellele osalejate oli
rahvusvaheliste partnerite poolt külastada järgmised töötoad "Sügava migratsiooni lahendus",
"Inimõiguste mõiste" ning koolitus kultuuridevahelise coachingu põhimõtted ja kultuuridevahelise
dialogist” ja palju muud. Kokku 7 aruteludes ja 24 töötubasid, 4 külaliskäigut ja osales 494 inimest
Rohkem infot leiab inglise keeles: www.inclusiveurope.eu/workshops

5. Mail.2022 Tallinnas toimus Lindakivi Kultuurikeskuses ainulaadne kontserdipäev kus esinesid
Tallinna noored (Georg OtsaMuusikakooli noored ning andekad muusikud) koos välisesinejatega
(Göteborgi Alternatiiv Orkester ning Teater Knöppa, Rootsist). Tasuta kontserti külastasid üle 200
pealtvaatajat. Kontserdist toimus kaotseülekanne (https://www.facebook.com/Peace.Child.Estonia/)
Lisaks sellele 5-8. Mai 2022 Tallinna noored koos rahvusvahelise osalejatega ja Ukraina
sõjapõgenike kaasa lööömisel sai valmis "Noorte graffiti-stiilis Linnahallikõrval seisvate PVCde ja
seina.
Kokku kõikides projekti tegevustes osales: 1168 inimest.

Väljundid:

• Kokku Tallinna noorte arutelude ja oskuste ning kultuuri päevades Euroopa Aktiivse Kodanike
2022 festivali raames võtis osa üle 1168 inimest otseselt.(kohapeal) ja 32 virtsuaalselt.

• Osalejate tagasiside põhjal korralduslik pool oli hinnatud (5 pallist - kui 4.77 ja sisuline 4.82.
Osalejad eriti märkanu kava mitmekesisust, ekspsertide kõrget taset, kaasava lähenemist
(osalesid eesti, vene, inglise, kui ukraina keelsed osalejad).

• Kokku kõikide ürituse ettevalmistamisel ning läbiviimisel oli kaasatud 64
eksperte/koolitajad/korraldajad ning 24 partnerid

• Üritusel on osalenud suurel määral Tallinna noorteühendused /spetsialiste ja ametnike (hariduse,
kultuuri ja noorte vadlkondadest) - 27.

• Noorte arutelude osalejate poolt sai valmistatud ettepanekuid Tallinna Linnavalitsusele mis
puudutav lõimumis ja migratsiooni ning kultuuridevahelise dialoogi ning hariduse temaatikat.

• Ainulaadse kultuuridevahlise kontserti külastasid üle 200 külalisi.
• osalejad on saanud erinevaid kasulikud õppematerjalid, nint tutvunud mitme õppejuhenditega

kultuuridevahelise dialogi edendamise noostoosöös, nende hulgas Anna Lindh Foundationi
õpperaamat. Lisaks arutatud kuidas toetada noor sõjapõgenike koheneda Eestis.

• Projekti osalejatel on tekkinud koostöö sidemeid 5 uute partneritega (s.h. 2 välispartnerigega)
ning pea väljundiga on sündinud 2 uut koostöörpojekte (üks on rahvusvaheline, mis sai just
toetust) ja teine on noored esitavad kodurahu sügisevooru.

• Kokku sai koolitatud 474 inimest eesti, vene ja inglise keeles.
• Kokku oli korraldatud 33 arutelu, praktilised töötubasi ja õppevisiite ja ühistegevust.

Meedia kajastus

Meedia kajastus oli tehtud enamusti sotsiaalmeedias ning e-kutsete kaudu ning otse kaasatud
koostööpartnerite kaudu.

Projekti pildid: https://peacechild-estonia.org/pildigalerii/

Info ja uudised: https://peacechild-estonia.org/projektid/2022-2/

https://huvi.tallinn.ee/uritus/euroopa-aktiivsete-kodanike-festival-noorte-eriprogramm

https://r4.err.ee/1608598276/proekty-festival-i-drugie-tematicheskie-meroprijatija-dlja-nko-i
-molodjozhi-proshli-uspeshno/c96fadfa1c29154c368c014cc056f177

http://www.inclusiveurope.eu/workshops
https://www.facebook.com/Peace.Child.Estonia/
https://peacechild-estonia.org/pildigalerii/
https://peacechild-estonia.org/projektid/2022-2/
https://huvi.tallinn.ee/uritus/euroopa-aktiivsete-kodanike-festival-noorte-eriprogramm
https://r4.err.ee/1608598276/proekty-festival-i-drugie-tematicheskie-meroprijatija-dlja-nko-i%0b-molodjozhi-proshli-uspeshno/c96fadfa1c29154c368c014cc056f177
https://r4.err.ee/1608598276/proekty-festival-i-drugie-tematicheskie-meroprijatija-dlja-nko-i%0b-molodjozhi-proshli-uspeshno/c96fadfa1c29154c368c014cc056f177
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4. Sügiskool “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0"

Projekti “Sügiskool: “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0” raames viiakse läbi kolmepäevane
sügiskool ja praktilised tegevused, mille peamiseks eesmärgiks on kaasata erivajadustega ja
haavatavad noori (s.h. ka mõned sõjapõgenike) ning ka tugispetsialiste/sotsiaal- ja noorsootöötajad/
hooldajad) Tallinna heaolu ja noorsootöö arendamisel, suurendada teadlikkust, õpetada juurde
kaasaegsed sotsiaalsed oskused ja teadmised vaimse tervisest (s.h. ka läbi praktiliste tegevuste),
vihakõnest, praktilistest võimalusest motiveerides osalejad muuta oma elu paremaks.

Projekti sihtrühm on noored (16-26a.) ja tugi- ja valdkonna spetsialistid ning muud gruppide
esindajad (s.h. ka sõjapõgenikud). Osalejate koguarv oli plaanitud kuni ning kaudsel umbes 100
inimest vabatahtliku tegevuste ning online koolituste (sügiskooli jooksul) ja osaliselt panustanud
vabatahtliku päevade raames, mis on suunatud sõjapõgenike abistamisele, puuetega noor inimeste
ning eakate toimetulekuraskuste leevendamine läbi vabatahlikue tegevuse.

Lisaks sellele Tallinnas elurakendame praktikat vabatahtliku päevade raames, ehk saadud
teadmised ja oskused ning tugi. Pratikat korraldab PCE kaasates erinevaid huvigruppi ja asutusi
(Tallinna Lastekodu, Toidupank, noortekeskused). Koolitusprogrammi läbiviimise eesmärgiks on
eelkõige jagada informatsiooni ja teadmisi ning eelarvamusi ja stereotüüpide lahtimõtestamine.
Lisaks sellele ka arendada koostööd erivajadustega tegelevate organisatsioonide ja linnaasutuste
vahel. Praktikas osalejaid on kokku kuni 100 noort + 10 huvitatud spetsialisti kes tunneb et vajab
lisa teadmisi erivajaduste noortega töötamisel.
PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Sügiskool “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0”, 2-3 September 2022, Tallinnas, Tallink Spa
Hotellis.

Projekt täielikult kaasas erivajadustega ja haavatavad noori (s.h. ka Ukraina sõjapõgenike) ning ka
tugispetsialiste/sotsiaal - ja noorsootöötajad/hooldajad) Tallinna heaolu ja noorsootöö arendamisel,
suurendas teadlikkust, õpetas juurde kaasaegsed sotsiaalsed oskused ja teadmised vaimse tervisest
(s.h. ka läbi praktiliste tegevuste), vihakõnest, praktilistest võimalusest motiveerides osalejad
muuta oma elu paremaks. Projekti osalejad, partnerid ja korraldajad väljendasid suurt soovi jätkata
sügiskooli läbiviimisega kuna tunnevad suurt vajadust ning loodud mitterformaalse keskonnaga.

Projekti läbiviimisel oleme kaardistanud peamised osalejad ning levitasime kutsed ja infot.
Arvestades osalejate erivajadused, mis käsitleb põhjalikult erivajadustega ja haavatavad noori (s.h.
sõjapõgenike) kaasamise ja teadmisi eelarvamuste ja stereotüüpide lahtimõtestamiseks, vikakõne
vähendamisest ja sotsiaalsed oskused. Viisime läbi sihtgruppide seas küsitlus, et paremini
kardistada nende personaalsed arengu vajadused. Eriti arvestades noorte kaasamise mudelid ning
takistused mis veel eksisteerivad võrdse osalemisele ja kaasamisele hariduses ja noorsootöö
valdkonnas. Sügiskool pakkus võimalikult laiapõhjalisi teadmisi ja sotsiaalsed oskusi.
Sügiskooli raames viisime läbi kahepäevane sisukas programm, mille peamiseks eesmärgiks oli
kaasata erivajadustega ja haavatavad noori (noor sõjapõgenike) ning spetsialiste sotsiaal- ja
noorsootöös, suurendada teadlikkust, õpetada juurde sotsiaalsed oskuseid ja motivatsiooni muuta
oma elu ja kaasarääkida. Koolitus tegevus oli suunatud noortele (16a+) ja spetsialistidele.
Sügiskooli jooksul viisime läbi mitteformaalsetel meetoditel põhinev, sisult nii teoreetiline kui
praktiline, kuid oma olemuselt kaasav ja interaktiivsusele ning igakülgsele kaasamõtlemisele
suunatud programm. Peamise teemad: erivajadustega noorte võimestamisele, vaimsele tervisele,
noorte ja spetsialistide kaasamisele ning omavahelise koostööle, sotsiaalse innovatsioonile,
säästliku elustiilile ning viha kõne vähendamine. Lisaks sellele osalejad väljatöötasid oma
sotsiaalsed projektid mida plaanivad esitada rahastamisele.
Sügiskooli raames suurendasime teadlikkus vaimse tervisest ja olemas olevatest teenustest, kuidas
toime tulla kriisiajal, psühhosotsiaalse toe ja spordi ning kultuuritegevustest, pakkudes vaimse
heaolu ulatuslikumat toetamist selleks, et tagada pandeemial ning sõjapõgenike kriisiil ei oleks
pikaajalist negatiivset psühholoogilist ja sotsiaalset mõju. Lisaks sellele, tugevdada erivajadustega
noortel ja haavatud gruppidel turvalisttunnet vähendades ärevust ja üksteisele vastandumist,
olenemata sellest, kes noor on, tema sotsiaalsest staatusest, päritoluriigist, sest noored usuvad
ühistesse väärtustesse ja võimesse näidata empaatiavõimet.
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Sügiskooli kaudu suurendada puudest tingitud erivajadustega noortega koostöövõimalused.
Kaasasime erivajadustega ja vähekindlustatud noori (s.h. ka tugispetsialiste/hooldajad) Tallinna
heaolu ja noorsootöö edendamise, suurendasime teadlikkust, õpetasime juurde kaasaegsed
sotsiaalsed oskused ja teadmised vaimse tervise (s.h. ka läbi praktiliste tegevuste), digiharidusest ja
säästliku elustiilist ning vabatahtliku tegevusest, motiveerisime muuta nende enda elu paremaks,
leides uusi väljundeid, partnereid ning abivajajaid ja huvitundjad.

Täiendava tegevusena Tallinnas elurakendasime praktikat vabatahtliku päevade raames, ehk
programmi osalejad sai võimaluse katsetada oma teadmised ja oskused ning lõimida omavahel ja
saada tugi sotsialiseerimisel. Pratikat korraldas PCE kaasates erinevaid huvigruppi ja asutusi
(Tallinna Lastekodu, Toidupank. Haridusasutused ja noortekeskused). Koolitusprogrammi
läbiviimise eesmärgiks oli eelkõige jagada informatsiooni ja teadmisi ning eelarvamusi ja
stereotüüpide lahtimõtestamine. Lisaks sellele ka arendasime koostööd erivajadustega tegelevate
organisatsioonidega ja linnaasutuste vahel.
Üritustel küsiti tagasisidet ja kokkuvõtlik tagasiside hinnati 10 palli süsteemis 9,00 (ürituse üldiline
orraldus) 8.8 ürituse sisuline korraldus, ja kõnelejad inspireerisid või järele mõtlema jäid: 8.1.
Noored väljandasid soovi osaleda tulevikus samateemalistes üritustes ning nõustaisd levitavad infot
oma võrgustikutes. Noortega tegelevate spetsialistid said värskendada oma teamised ja oskused
ning praktiliselt elurakendada erivajadustega töötamisel ja inspireerimisel. Lisaks sellele said uue
inspiraatsiooni ja motivatsiooni tegelema abivajava noortega ja panustama inimeste hoiakute
paremenisele. Kokku osales 64 in. (kus oli esindatud noka 6 sõjapõgenike).
Osalejad olid kaasatud enamusti Tallinnast kuid osalesid mõned noored ka teistes piirkondadest.
Jätkuvalt strateegilinee partnerlus toimub: Eesti Noorte Ühenduste Liiduga, Eesti Puuetega
Inimeste Nõukojaga, Eriline Maailm, MTÜ Peaasi.ee, Eesti Noorte Vaimse Terise liikumine,
Harjumaa Puuetega Inimeste Nõukoda jt.

Väljundid:

• Kokku osales sügiskoolis 64 inimest (otsesed) kaudsete osalejate arv veelgi suurem, läbi
võrgustikute, haridusasutuste ja muu organisaatsionide info ja teadmiste leviku. Muu tegevustes
üle 125 inimest.

• Oleme jõunud 38 erivajadustga ja vähemkkindlastutatud osalejateni kes osalesid sügiskoolis.

• Programmi raames kaasati 18 ekpserti (nii sügiskoolis kui ka praktilise tegevuse raames) ning üle
1, koostööpartneri.

• Temaatilised koolitused/ loengud ja arutelud (mis on aktuaalsed erivajaduste noorte jaoks nii
täna, kui ka tulevikus).

• Noored said iga teema kohta õppematerjalid, et neil oleks võimalus väskendada oma teadmisi
tulevikus.

• Noorte kaasamise ja võimestamise inspireerimisel nad on saanud kasulikku informatsiooni,
teadmisi ja eneseteostamist teavet.

• Sügiskooli ning praktiliste tegevuste raames kokku pandi 2 reaalsed projektitaotlust mida
esitatakse rahastamiseks 2022-2023 aastatel.

• Noorte edasi arenenud koostöö võrgustik mida osalejad aktiivselt kasutavad oma töös, või
organisatsiooni arendamisel ning erivajadustega noorte kaasamisel, ühiskoostöötegevustel ning
kaasavahariduse populariseerimisel.

Sügiskooli “Hoolin, kaasan ja mõistan 4.0” toetasid Tallinna Sotsiaal ja Tervishoiuamet ja Tallinna
Hariduseamet.

Sügiskooli kokkuvõte

Programm arvestas osalejate erivajadusetega ning mis käsitles põhjalikult erivajadustega ja 
vähemkindlustatud noorte kaasamise ja töötamise põhimõtteid ning vajaliku informatsiooni ning 
teadmisi erivajadustega noorte võimestamisest, vaimsele tervisest, noorte ja spetsialistide 
kaasamise ning omavahelise koostööst, sotsiaalse innovatsioonist, säästliku elustiilist ning viha 
kõne vähendamisest lähtudades osalejate võimaluste ja soovile. Viisime läbi sihtgruppide seas 
täiendava eelküsitlus, et paremeni kardistada nende personaalsed arengu vajadused. Eriti läbisime
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noorte kaasamise muudelid ning takistused mis veel eksisteerivad võrdse osalemisele ja
kaasamisele hariduses ja noorsootöö valdkonnas. Sügiskool pakkus võimalikult laiapõhjalisi
teadmisi ja sotsiaalsed oskusi ning saime tutvustada abi võimalustega.

Tagasiside alusel saime kinnituse, et osalejate motivatsioon /soov osaleda järgmistes
samateemalistes üritustes on väga kõrge. Üritused jätkuvalt vajalikud, kasulikud ning osalejad
kinnitavad, et saadud teadmisi levitavad oma võrgustikutes/kogukonnas.

Eerivajadustega noori ning ka spetsialistid said võimaluse elurakdenada ka oma praktilisi oskusi ja
teadmisi ning panustada vabatahtliku tegevuste raames näiteks: Toidupankas, Tallinna Lastekodus,
kooli, Pae pargis, Kopli kogukonna piirkonnas jm üritustel. Vabatahtliku tegevused aitasid
kaaskorraldada Tallinna Lasnamäe Linnaosavalits,, Toidupank. Mustamäe Avatud noortekeskus,
Ehte- ja Mustjõe Gümnaasiumid ja palju teised.

Teavitus

Informatsiooni levitamise toimus sotsiaalmeedia kanalites (Facebook ja Instagram) ning ka e-maili
turundus läbi Eesti Noorteühenduste Liidu ja Eesti Puuetega Inimeste Nõukoda meililistide,
Tallinna noorteinfo portal ja koostööpartnerite võrgustikute ning varasemalt sündmustel osalenud
inimestele info edastamine.

Meedia kajastus:

https://enl.ee/2022/08/22/noorte-sugiskool-4-0-hoolin-kaasan-ja-moistan/
https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/tule-osale-sugiskoolis-hoolin-
kaasan-ja-moistan-40

https://huvi.tallinn.ee/uritus/iv-sugiskool-hoolin-kaasan-ja-moistan-40

Facebook: https://www.facebook.com/events/1024259988292125

Pildid: https://peacechild-estonia.org/pildigalerii/

5. “Co-management programm ja vabatahtliku tegevuse programmid
2022-2023”

Programm sisaldav mitmed projekte kokku ning ühiselt panustavad co-managementi ning
vabatahtliku tegevuse programmi elurakendamisele. Kajastame erinevate rahastajate poolt
kaasrahastatud väiksemaid ja keskmised projekte, et ühtlustada teksti selle suure projekti kohta
toome kõik seotud väiksemad projektid ühe suure sektsiooni alla mille nimeks jääb
„Co-management programm ja vabatahtliku tegevuse programmid 2022-2023”

Ühise programmi eesmärgiks oli võimestada noori rääkima kaasa kohaliku tasandi
otsustusprotsessides ning julgustada ning õppida juurde sotsiaalsed + praktilised oskused läbi
vabatahtlikuna tegutsemise kogukonna elus ning motiveerida noori vabtahtliku tegevuse vastu huvi
tundma ning anda praktilised juhised ja nõuanded oma ideede ja algatuste teostamiseks.

Projekti sihtrühm oli 14-26 aastased noored ja huvitatud inimesed (erineva etnilise kuuluvuse
ja majandusliku taustaga (s.h erivajadustega) ning lisaks neile ka asutused ja kodanikuühendused..
Sidusrühmad oli haridusasutused, valitsusasutused ja noorteühendused/kodanikuühiskonna
organisatsioonid, ning kindlasti ka kogukonnad ja noortega telegevad võrgustikud. Sihtrühma
kaasamisel arvestasime sooline, piirkondliku representatiivsus ja võrdsus. Kasusaajad on kaasatud
KOVId (Tallinn, Kärdla, Jõhvi, Narva) ja tema kogukonnad ning kultuuri, hariduse ja noorsootöös
tegelevate asutuste ja spetsialistid ja vabaühendused.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Projekti tegevused (esimene osa) sisaldasid: Kodanikuhariduse seminarid ja piirkondlikud
arutelupäevad, Vabatahtlike juhtimise ja üldpädevsute koolitusprogramm.

Projekti elluviimine toimus vastavalt esitatud projektile aga toimusid väiksed korralduslikud 
ümberkorraldused seoses ürituse läbiviimise ajadega. Lõppkokkuvõttes asukohtade ja koolitajatega 
läbirääkimiste ning kulu ja tegevusest saadava kasu võrdluse ja osalejate võimalikult suure arvu 
tagamise eesmärgil tehtud analüüsi tulemuseks oli see, et me viisime mõned piirkondlikud

https://enl.ee/2022/08/22/noorte-sugiskool-4-0-hoolin-kaasan-ja-moistan/
https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/tule-osale-sugiskoolis-hoolin-%0bkaasan-ja-moistan-40
https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/tule-osale-sugiskoolis-hoolin-%0bkaasan-ja-moistan-40
https://huvi.tallinn.ee/uritus/iv-sugiskool-hoolin-kaasan-ja-moistan-40
https://www.facebook.com/events/1024259988292125
https://peacechild-estonia.org/pildigalerii/
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arutelupäevad/kodanikuhariduse seminarid teistesse kohtadesse kui algselt planeeritud.

PIIRKONDLIKU ARUTELUPÄEVAD/ SEMINARID

Programmi raames teostasime Tallinna se piirdkonliku arutelupäevade ja noortefoorumi raames
toimunud väitlused, töötoad ja poliitilise manifesti valmistamine.

Ajavahemikul September – November 2022 oleme läbiviinud Tallinnas 8 Mitteformaalset
kodanikuhariduse seminarid/ osaluskohvikud (8 koolides/ noorteühendustes) Tallinna
linnaosades. Seminarid toimusid, et tõsta noorte teadlikkust nende võimalustest ja kaasata nad
kogukonna arengusse ning huvikaitse protsessi. Paralleelselt seminaridel oli nii informatiivne kui
praktiline funktsioon, mille raames jagatati teoreetilist informatsiooni kohaliku omavalitsuse
olemuse ja tegevuse kohta ning viidi läbi rollimängul põhinevad harjutused. Seminaride raames
noored valmistasid oma poliitilised ettepenanekuid Riigikogu valisprogrammide jaoks. Igas
arutelus osales vähemalt 25 inimest. 7 Seminari toimusid Tallinna koolides (eri linnaosades) ja üks
toimus noorteühenduste esindajate jaoks Tallink Spa Hotellis. Seminaride raames osales kokku
274 inimest.
5 piirkondliku arutelupäeva (Tartus, Tallinnas, Jõhvis ja Narvas, Oktoobrikuus 2022) Noorte
heaks projekti osa, mille raames toimuvate töötubade läbiviimisel said noored ja spetsialistid
paremini tutvuda noorte vaatega kuidas koronaviirus neid mõjutanud, missugused on just need
kitsad kohad mida ühiskonnas võimu esindajad ja huvitegevuse, hariduse ning noorsootöö asutused
ei märganud, mille peale veel ikka vajab pöörata tähelepanu, et toetada eesti keelt mittekõnelevate
noortelanikonna ühiskondliku aktiivsust ja vabatahtliku tegevust ning suurendada noorte kui ka
vabaühenduste ning riikliku asutuste esindajate teadlikkus kultuurilisest mitmekesisusest ja
teadmisi ja oskusi kodanikuhariduse, vabatahtliku tegevuste valdkonnas. Arutelul viidi läbi
rollimängul põhinevad harjutused, et luua uusi praktilisi oskusi ja läbi mängida spetsiifilisi
olukordi, mis tulevad hiljem igapäevaelus kasuks. Kokku aruteludes osales 125 inimest.
X NOORTEFOORUM

X Üle Eestilise noortefoorumi “Noored räägivad ja teevad: Kõik meisse puutub ainult koos meiega!
2022 eesmärgiks oli võimestada noori rääkima kaasa kohaliku ja riiklikul tasandi
otsustusprotsessides ning julgustada neid osalema demokraatlikes otsustusprotsessides ja algatustes
nt. 2023 Riigikogu valimised ja kogukonna heaks vabatahtliku töös. Lisaks sellele motiveerida
noori poliitika ja oma kogukonan elu vastu huvi tundma ning anda praktilised juhised ja nõuanded
oma ideede ja algatuste teostamiseks. Foorumi peateemadeks neli põhiteemad: vabatahtliku
tegevuse roll noore elus; noorte kodanikuaktiivsus ja valmisolek Riigukogu 2023 valimisteks;
noorte ettevõtlikkus ja rohepööre ning vihakõne, koroonaviiruse levik/geopoliitiliste sündmuste
mõju noorte vaimse tervisele (s.h. noorte omavahel läbi saamisele) hariduse- ja kultuurivaldkonnas.
Foorumi peateemadeks oli: vabatahtliku tegevuse roll noore elus; noorte kodanikuaktiivsus ja 
valmisolek Riigukogu 2023 valimisteks; noorte ettevõtlikkus ja rohepööre ning koroonaviiruse 
levik/ühiskonna lõhestumineja geopoliitiliste sündmuste mõju noorte vaimse tervisele (s.h. noorte 
omavahel läbi saamisele) hariduse- ja kultuurivaldkonnas need teemad millega puutuvad noored 
kokku igapäevaselt kui mitte otseselt kuid kaudselt. Lisaks oli oluline leida täiendavaid võimalusi 
eesti ja vene emakeelega noorte kogukondade kokkutoomiseks ning ühetaolise inforuumi 
loomiseks. Foorumi programm oli jagatud kokku kolmeks osaks: I osa moodustavad temaatilised 
ettekanded antud valdkonna spetsialistide poolt, et avada teemat põhjalikumalt. Foorumi programm 
oli jagatud kokku kolmeks osaks. I osa moodustas temaatilised ettekanded antud valdkonna 
spetsialistide poolt, et avada teemat põhjalikumalt. Ettekannetele järgnevalt toimus laiema 
huvigruppide ringiga paneeldiskussioon ning päeva lõpetas praktilised töötoad eksperdist 
juhendajaga, kus oli võimalik väiksemas ringis spetsiifilisemat teemat koos teiste osalejatega 
lahata. Foorumi peakülalisena oli Piret Hartman, EV Kultuuriminister; Ursula Roosmaa, Briti 
Nõukogu Eesti esinduse juht ning Christer Haglund, Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti 
esinduse director, kes on olnud viimaste aastaid toetanud Noortefoorumit ning erikülalisena Morten 
Hagevik, Porsgrunn Kultuurikooli direktor (Norrast). Ettekannetele järgnevalt toimusid laiema 
huvigruppide ringiga paneeldiskussioon teemal “Noorte osalus valimistel – kas noortel on võimet 
olla rohkem esindatud Riigikogus? “, kes esinesid kõikide erakondade noortekogude esindajad ning 
päeva lõpes praktiliste töötoadega (teemadel: ktiivsete kodanike kasvatamine läbi vabatahtliku 
tegevuse ja osalus valimistel; Ühtne Eesti haridussüsteem viib kaasava ning mitmekultuurilise 
ühiskonnani?; Noorte tööhõivevalmiduse toetab ettevõtlikkuse pädevuste arengut ja innovatiivsus 
rohepööre küsimustes?; Noorte kognitiivsest dissonantsi ja vihakõne mõju vaimse tervisele ning 
noorte arengu võimalustele?; ning praktiline töötuba “The Nordis show!” ) eksperdist juhendajaga. 
Foorumi järel toimus ka noorte tunnustamine. Noortefoorum oli väga kõrgelt hinnatud osalejate

https://foorum.sscw.ee/noortefoorumid/noortefoorum-2022/seminarid/
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poolt ning noored palusid jätkata programmiga 2023 a. Noortefoorumil osales 218 inimest.

Lisainfo:: https://foorum.sscw.ee/noortefoorumid/noortefoorum-2022/

 

VABATAHTLIKU TEGEVUSE PROGRAMM

Vabatahtliku tegevuse programmi eesmärk oli täieliku saavutatud ning positiivsed tulemused
näitatvad nii osalejate tagasiside kaudu kui ka soov liituda vabatahtliku liikumisega ning panustada
kohaliku kogukonna arendusse läbi kultuuride vahelise dialoogi edendamise, vabatahtliku tegevuse
ning säästva arengu ja elustiili populariseerimise inimeste vahell. Oli teostatud positiivseid muutusi
ka kogukonna tasemel, ehk praktiliste tegevuste kaudu toetades kogukonnad kui ka ühiskonna
üldiliselt luues muutusi erinevate ühiskondliku/vabatahtliku algatuste kaudu.

Programmi raames teostasime järgmised üritused:

Vabatahtlike juhtimise koolitus toetas noorte valmidus vabatahtliku tegevuse arendamist.
Koolitusel õpitati teoreetilised ja praktilised informatsiooni ja teadmisi vabatahtliku tegevuse
olemuse ja tähtsuse kohta ning viidi läbi rollimängude ja teistel interaktiivsetel meetoditel
põhinevad harjutused ja grupidiskussioonid, et luua uusi praktilisi oskusi vabatahtlike kaasamise,
nende otsingut, motiveerimist, juhtimist ja tunnustamist. Lisaks selle läbi mängida spetsiifilisi
olukordi, mis tulevad hiljem igapäevaelus kasuks nii professionalsel kui isiklikul tasandil läbi
Tallinnas toimuva praktiliste kogemuste kaudu. Koolitus võimaldas nii eestikeelsete kui
venekeelsete osalejatel saada vajalikud vastused ja teadmised. Läbi viidud koolituste kaudu
toetasime noorte oskuste arendamist ning noorteühenduste võimekust, kaasata, motiveerida ja
juhtida vabatahtlike organisatsiooni kui ka ühiskondliku tegevustes. Noored väljendasid oma
arvamust koolituste vajalikkusest ka tulevikus. Koolituse üldine hinnang tagasiside aluse 5 pallist
– 4.58. Koolitusel osales 52 inimest, Tallinna noori eri linnaosadest, täiskavanud, MTÜde
esindajad, ekpserte ja koolitajad.
VABATAHTLIKU TEGEVUSPÄEVAD

Programm „Vabatahliku tegevus päevad” toimus peamiselt Harjumaal ja Ida-Virumaal., ja sisaldas
nn action projecte. Need olid praktilised tegevused, mis võimaldasid noortel/kogukonna
liikmetele/vabaühendustel ja haridusasutustele jt, saada konkreetset positiivset kogemust
vabatahtlikust tööst ja suurendada oma praktilisi kogemusi. Tegevuste seas mida erinevad
teostajad/toetuse saajad (vabaühendused, koolid, kogukonna tegijad ja muud asutused) pakkusid oli
hooldus- ja koristustöid, noortekeskustes, sotsiaalkeskustes ja toidupangas abiks käimist ja
mitmekesiseks muutmist ning tugi Toidupangale toiduabi jagamisel ja sorteerimisel ja mitmeid
muid tegevusi, mis sõltuvad kohaliku kogukonna vajadustest. Kõiki tegevuspäeva tegevustega oli
võimalus tutvuda veebilehel: https://peacechild-estonia.org/tegevuspaevad
Vabatahtliku tegevuse nädalavahetused (Nov-Dets.2022) – projekti kulminatsioon sai teostatud läbi
vabatahtliku tegevuse nädalavahetuste (praktilised „action projekte“) 10 üritust noorte ja
kogukonna heaks, kuhu oli kaasatud erinevas vanuses noored, täiskasvanud ja eakad inimesed,
MTÜd ja spetsialistid. „Vabatahtliku tegevuse nädalavahetuse/tegevuspäevade“ tarbeks avati
projektikonkurss, mille kaudu oli võimalik taotleda tegevustele rahalist toetust. Eelistatud noorte
poolt ja noorte heaks loodud tegevused. Projektide toetamiseks oli kavandatud 4500 EUR. Ühe
projekti maksimaalne toetussumma oli 300-400 EUR. Projekti pidi olema kaasatud noor
vabatahtlikud ja kohalikud vabaühendused/asutused/kogukonna liikmed. Tegevuste elluviimise aeg
pidi jääma ajavahemikku 19.09-31.12.2022 ning teised projektid toimusid  2023 a. Sõltumatu
projekti hindamise nõukogu valis 10 projekti eri piirkondadest kuid enamus on Harjumaalt
(Tallinna eri piirkondades).
Vabatahtliku tegevuse nädalavahetuse üritused olid teostatud koostöös partneritega, nende hulgas
olid ühiskondliku tegevused: Tallinn Toidupanka, Tallinna Lastekodu, Kesklinn, Kopli (Ehte
Gümnaasiumi), Mustamäe Noortekeskuse, MTÜ Educa ja Mustjõe Gümnaasiumi, 53. Keskkooli,
Tallinna Mustamäe Reaalgümnaasiumi, Kogukonna Arenu Ühingu ja Lasnamäe noored, mida
teostati nädalavahetuse jooksul ja hiljem kõikides Tallinna linnaosades. Tagasiside alusel saime
veendumus, et teostatud tegevused olid kogukonnale vajalikud Tallinna kogukonnade jaoks, edukat
läbiviidud ja tõid positiivsed muutused kohalikul tasemel, toetades vabatahtliku liikumise arengut.
Kokku osales 494 inimest.
Kahte programmi raames oli kaasatud/panustanud koostööpartnerid:

https://foorum.sscw.ee/noortefoorumid/noortefoorum-2022/
https://peacechild-estonia.org/tegevuspaevad
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Haridus-ja Teadusministeerium, Kultuuriministerium, Tallinna linn, Briti Nõukogu, Põhjamaade
Ministrite Nõukogu esindus Eestis, Eesti Noorteühenduste Liit, Reformnoored, Kesknoored,
Noored Sotsiaaldemokraadid, Eesti200, EKRE Sinine Äratus, Isamaa Noorteühendus ResPublica,
Noored Rohelised, Vabaühenduste Liit, Tallinna Eesti keelemaja, Lets do it World Foundation,
Copenhagen Bussiness Academy, Femina RY, Porsgrunn Kultuurkool, MUBA, Tallinna
Toidupank, Tallinna Lastekodu, Mustamäe Avatud Noortekeskus, Narva Keeltelütseum, Tallinna
53. Keskkool, Tallinna Mustjõe Gümnaasium, MTÜ EDUCA, Kopli kogukond, Tallinna Ehte
Gümnaasium, Kogukonna Arengu Ühing, Tallinna Mustamäe Reaalgümnaasium, Lasnamäe Vene
Gümnaasium, Tallinna Kesklinna Vene Gümnaasium, Pirita Majandusgümnaasium, Tallinna Juudi
kool, Tartu Annelinna Gümnaasium, Tallinn Nõmme kogukond ja teised Eesti haridusasutused
(kaasatud piirkondades) ja noorteühendused. Koordineerisime oma tegevused ka vabatahtlikkuse
edendavate organisatsioonidega, et paremini levitada infot vabatahtliku tegevusest ning saada
vajaliku tugi/eksperti nõu projekti jooksul
Tulemused mida oleme saavutanud projekti teostamisega

• Projekti tegevused edendasid olulisel määral koostööd mitteformaalse õppimise lõimimisel
formaalharidusse.

• Projekti tegevused toetasid programmid hariduses, kultuuris ja noorsootöös ning lõid noorele
tingimused personaalseks (isiksuslikuks) ja sotsiaalseks arenguks uute teadmiste ja oskuste
omandamise kaudu ning teha oma positiivse panuse arendada ka kaasatud KOVide (Tallinna,
Tartu, Narva, Jõhvi ja linna/valla sotsiaal, hariduse ja noorsootöö valdkondades ning
mitmekesistada kultuurielu, soodustada erinevate valdkondade koostööd mitteformaalse ning
informaalse õppimise ja praktiliste väljudiga (parendanud olukord või lahendatud muresid).

• Programm panustas otseselt noorte arengule kui ka kohaliku kogukonnale ja koostööle linnade
asutuste ja uute partnerite vahel erinevates valdkondades toetades noorte vaimse tervise
edendamist ja üldpädevuste arendamist.

• Osalemine demokraatlikus ühiskonnas suurendas osalejaate oskusi ja teadmisi, kuidas osaleda
demokraatlikus ühiskonnas, edendades soolist võrdõiguslikkust ja naiste rolli ühiskonnas, kuidas
vältida soopõhiseid stereotüüpe ning kuidas anda meestele ja naistele võimalus mõista uusi
sotsiaalseid rolle ja mitmekesisuse tähtsust.

• Osalejad omandasi uusi oskusi ja positiivseid kogemusi noorte kaasamisest, osalemisest ning
vabatahtliku tegevusest kogukonnas. Lisaks sellele osalejad vahetasid omavahel kogemusi ja
kasutasid võimaluse jagada oma ideid ja oskusi sidusrühmadega ning jätkavad koostööd
noortevõrgustiku toeks.

• Noored väljandasid, et nad hakkavad olema rohkem avatud, algatusvõimelised, sallivad ja
näevad teineteist kui sõbrad ning kasutavad oma töös elu multidistsiplinaarse ja loova meetodit.

• Sai paremini kaardistatud noorte vajadused, huvid ja rahulolu KOVi ja riigi poolt erinevate
pakutavate teenustega.

• On tõstetud partnerite, noorte ja spetsialistide enda valmisolekut jätkusuutlikult toetada
erivajadustega noori, kaasata ja võimestada neid, et ühiselt koostööd tegema.

Projekti väljundid:

• Projektides otseselt osales 1163 inimest + palju spetsialisti/ kogukonna liikmeid, ametnike jt.
(Korraltatud üle 31 üritusi eriformaatides ja piirkodades)

• Kaasatud üle 10 erinevaid organisatsiooni/asutusi ja ametid
• Saadud praktilised kogemused ja korraldatud vähemalt 10 heategevusliku kogukonna üritused

praktiliste väljunditega (erinevad heategevused kogukonna ja ühiskonna jaoks, see saaks olla nii
hooldustöid koolis/ noortekeskustes/sotsiaalkeskustes, linnaruumi korristamine, lemmiklooma
varjupaika abiks käimist ja mitmeid muid tegevusi, mis sõltuvad kohaliku kogukonna
vajadustest)

• Koolitatud 52 inimest vabatahtlike juhtimise koolitus raames (vabatahtliku tegevuse olemuse ja
tähtsuse kohta ning viiakse läbi rollimängul ja teistel interaktiivsetel meetoditel põhinevad
harjutused ja grupidiskussioonid, et luua uusi praktilisi oskusi vabatahtlike kaasamise, nende
otsingut, motiveerimist, juhtimist ja tunnustamist).

• Osaluskohvikutes 274 inimest, piirkondliku arutelupäevad 125 inimest ning noortefoorumis
osales 218 inimest

• Koostatud ja esitatud noorte ettepanekuid Tallinna Linnavalitsusele noorte, hariduse, kultuuri või
linnaruumi sektori proriteetide täiendamiseks (tuginedes Talllinna arengu strateegiale) ja noori
puudutavate programmide ja nende rahastuse kohta.
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• Ürituste materjalid, kajatus ning otseülekanne leiab veebil: peacechild-estonia.org/
foorum.sscw.ee

• 88% programmi osalejatest aktiivselt osalenud programmi üritustest.

• 494 inimest on otseselt saanud praktilist kogemust vabatahtlik tegevustest kogukonna heaks eriti
Tallinnas ja Ida-Virumaa piirkondades.

• On välja töötatud 3 koostöö tegevusi/projekti (vabatahtliku tegevuse, noorte kaasamise,
keskkonnakaitse ning kodanikuhariduse valdkonnas), mida teostatakse 2022-2023 aastal Briti
Nõukogu, Tallinna Haridusameti ning Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse agentuuri toel

Programm omas positiivset mõju, sest soodustas eduka arengukeskonna tarbeks tingimuste ja
eelduste loomist, eriti noorte jaoks. Hindasime saavutatud mõju lähtudest sellest, et kas on:

• Suurendatud muukeelsete elanike valmisolekut osaleda kodanikuühiskonnas

• Sidustatud noorsootöötajad, vabaühenduste, koolide ja ülikoolide tegevust kodanikuhariduses

• Suurendatud vabaühenduste valmisolekut muukeelsete elanike kaasamiseks vabatahtlikuna.

• Suurendasime noorte ja MTÜ kaasamine kohaliku otsustusprotsessis ning kriitilisemõtlemise
arendamine ning noorte huvide tagamine KOVi tasemel, läbi dialoogi, oskuste arendamise ning
vajaliku tugi ja võrgustamise kaudu.

• Leevendasime Covid-19 pandeemiast tingitud mõjud noortele (s.h. erivajadustega ja
vähekindlustatud noortele) ja vabaühenduse esindajale.

• On saadud parema pilti piirkondliku noorte ja vabaühenduste väljakutsetest ja pakkutud
kohalikul tasemel mõnede probleemide lahendust

• Soodustasime noorte ja vabakonna osaluskogemuse saamist kodanikualgatust

• Noortele (s.h. ka erivajadustega noortele) ja vabaühendusele suunatud info oli rohkem arusaadav
ja kättesaadav (s.h. ka vähemustele (muukeelsetele). Erivajadustega noored said paremini
teadlikud kohaliku poliitikast, erinevatest osalusvõimalustest (jätkusuutlik eesmärk tagada kõike
huvigruppide s.h. ka noore ja vabaühenduse esindatud kohaliku omavalitsuses,
osaluskogudes/noortevolikogudes ja noorteühenduses, KOVi komisjonides (projektifondide
koosseisu jne) ühiselt koos).

• Paremini kaardistatud noorte ja vabakonna vajadused, huvid ja rahulolu erinevate teenustega
(KOVi ja riigi poolt pakutavate teenuste) ning tagasisidet mida saaks paremini teha ja muuta.

• Tõstsime partnerite, noorte ja spetsialistide enda valmisolekut erivajadustega noori
jätkusuutlikult toetada, kaasata ja võimestada ning ühiselt koostööd tegema.

Positiivne mõju sai saavutatud põhinedes osalejate tagasisidele ning nende võimekus ja
motivatsiooni osaleda aktiivselt kodanikuühiskonna elus ja vabatahliku töös, saada positiivsed
kogemusi projekti jooksul kuid ka peale projekti lõpetamist.

Programmi toetasid:

Haridus-ja Teadusministeerium programmi “Noorte Heaks” ning muu kõrval ürituste toimumist
toetas Tallinna linn (Kodurahuprogramm ja Tallinna Haridusamet) ja Sillamäe Lastekaitse Ühing.

Meedia kajastus:

Teavitamine ja meedia kajastus oli rohkem seostatud e-keskkonnaga kus enamus sihtgruppi
viibivad ja veedavad oma aega. Lisaks sellele ka suured võrgustikud ning koostööpartnerite panus
ja muidugi raadio ja ajalehed.

Co-management ja vabatahtliku programmide tegevustest meedia kajastus:

• https://fb.watch/hOwy8CerXN/ (Video, Noorte Foorum 2022)
• https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/eesti-ja-vene-noori-kutsutakse-osalema-x-noortefoorumil
• https://www.facebook.com/Peace.Child.Estonia
• https://www.teeviit.ee/event/x-noortefoorum-2022-x-youth-forum-2022/

https://www.peacechild-estonia.org/
https://fb.watch/hOwy8CerXN/
https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/eesti-ja-vene-noori-kutsutakse-osalema-x-noortefoorumil
https://www.facebook.com/Peace.Child.Estonia
https://www.teeviit.ee/event/x-noortefoorum-2022-x-youth-forum-2022/
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• https://www.instagram.com/p/CmPHVhuNha3/'
• Foorumi pildid: https://foorum.sscw.ee/gallery/

6. Soolise võrdõiguslikkuse ja noorte võimestamise programm 2022

Projekt suurendas noorte teadmisi ja teadlikkust soolisest võrdõiguslikkusest ning tugevdab noorte
rolli kaasava ja võrdse kooli/keskkonna loomisel, keskendudes noorte aktiivsemale osalemisele ja
naiste mõjuvõimu suurendamisele soolise diskrimineerimise vastu võitlemise kaudu.

Projekti eesmärgiks oli tõsta Põhjamaade (Soome, Rootsi ja Taani) ja Eesti kooliõpilaste ja
üliõpilaste teadlikkust sügavalt juurdunud soolisest ebavõrdsusest igapäevases sotsiaalses
kontekstis ning seda õhutavatest stereotüüpidest ja eelarvamustest. Samuti luua noortele
väärtusi, mis edendavad meie ühiskonna arengut ja hoolivust ning levitavad vahendeid ebavõrdsuse
vähendamiseks. Edendada arutelu soorollide ja stereotüüpide üle, mis on vajalik selleks, et leida
konstruktiivsete lahenduste leidmiseks. Anda konstruktiivseid teadmisi ja oskusi soolise
võrdõiguslikkuse kohta haridussüsteemis, et tagada varajane sekkumine eelarvamuste ja
stereotüüpide kinnistumisse.

See saavutati viie peamise tegevuse kaudu (Koolitus Rootsis, kaks noorte ja ekspertide
kohtumist ja Soolise võrdõiguslikkuse noortekonverents), mis hõlmavad noori,
õpilasnõukogusid, õpetajaid ja õpilasesindajaid keskkoolides ning noorteorganisatsioone.

Projekti sihtrühm on noored gümnaasiumiõpilased ja noored 14-31+ aastased ning erinevad
kohalikud noorteorganisatsioonid ja haridustöötajad. Sidusrühmad on haridusasutused,
valitsusasutused ja noorteühendused/kodanikuühiskonna organisatsioonid, ning kindlasti ka noored
lapsevanemad ja nende võrgustikud.

Koolid ja noorteorganisatsioonid aitavad kaasa võrdõiguslikkuse ja demokraatia edendamisele,
vastavalt Rootsi, Taani, Soome ja Eesti õppekavadele. Me teame, et normide ja nende rikkumine
normide tõttu satuvad mõned õpilased sagedamini solvangute, kiusamise, ahistamise ja
diskrimineerimist. See on mõnikord seotud õiguslikult määratletud diskrimineerimise seadustega,
mis käsitlevad soo, seksuaalse sättumuse, soolise identiteedi, soolise väljenduse, usutunnistuse,
etnilise päritolu ja puudega, kuid on olemas ka seos erinevate rõhumise vormide vahel. Selleks, et
võidelda praegu Põhjamaade koolides ilmnevate kiusamise vormide vastu, peame tegelema
küsimustega, mis puudutavad võrdõiguslikkuse, võimu ja normidega. Samuti peame oma teadmisi
ja oskusi kolleegidele edasi andma, et Eestile, kes teeb samuti märkimisväärset tööd soolise
võrdõiguslikkuse valdkonnas, kuid kannatab endiselt ebavõrdsuse ja diskrimineerimist erinevates
valdkondades ning olemasolevaid stereotüüpe, eelarvamusi, häbimärgistamist ja diskrimineerimist.
vähemuste ja LGBT-kogukondade suhtes. Projekti eesmärgiks aidata kaasa sellele jõupingutustele.
Tuginedes õpilastega korraldatud kohalike töötubade, koolituste ja arutelude kogemustele
valitsusväliste organisatsioonide ja koolide õpetajatega ning noorte ja ekspertide kohtumisel
läbiviidud metoodilise materjali väljatöötamise ja katsetamise protsessile, koostame ka juhendi
käsiraamatu pedagoogidele. Kokkuvõtlikuks ürituseks on rahvusvaheline konverents, kus tehakse
kokkuvõte kõigist projektitegevustest, tutvustatakse projekti tulemusi ja arutatakse jätkutegevusi.
Projektirühm vastutab kujunduse ja struktuuri eest, kuid noored/õpilased on kaasatud, et mõjutada
tegelikku sisu ja avaldada tegelikku mõju nende edusammudele tulevikus.

Meetodid:

Valitud meetodid toovad esile otsuste ja meetmete soolise võrdõiguslikkuse seisukohalt olulised
aspektid võrdõiguslikkuse seisukohast. Oma töös kombineerime peamisi meetodeid: normikriitika
koos 3R lähenemisega & muid vahendeid ja meetodeid. Normikriitika on osa soolise mõju
hindamise menetlusest, mille puhul mille käigus kujundatakse süsteemi ja selle tingimusi
kaasavamaks ja tasakaalustatumaks, et olla sooliselt. 4R meetod – rõhutab, et tegevuse soolise
võrdõiguslikkuse ühtlustamiseks on vaja kõiki nelja R-i. 4R – realiseerimine: See viimane sammas
on pühendatud küsimustele, kuidas nägemus vajalikest muutustest reaalsuse, et mõjutada
esindatuse ja ressursside parandamist, on võimalik ellu viia. praktikas ellu viia.

Tegevuste kirjeldus:

https://www.instagram.com/p/CmPHVhuNha3/'
https://foorum.sscw.ee/gallery/
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• Mai- August 2022, kohalikud töötoad tõstavad teadlikkust, jagavad oma ideid, vahetavad oma
kogemusi ja anda noortele põhiteadmisi soolise võrdõiguslikkuse, võrdse kohtlemise kohta, oma
õigustest ja osalemisest.

• 15-18. September 2022, (Göteborgis, Rootsis) Koolitus põhineb normikriitikal, 4R ja
aktiivse osalemise meetoditel ning on mõeldud aktiivsetele noortele ja pedagoogidele, kes
soovivad parandada oma pädevusi ja omandada uusi oskusi soolise võrdõiguslikkuse, palgalõhe,
võrdse kohtlemise, peremudelite ja soorollide küsimustes ning võimaldab osalejatel olla
mitmekordistajateks.

• 17-20 Oktoober 2022 (Kopenhaagen, Taanis) ning 17-20. November 2022 (Tallinnas, Eesti),
Kaks noorte ja ekspertide kohtumist annavad meile võimaluse süstematiseerida teadmisi
soolise võrdõiguslikkuse arvestava hariduse kohta. Tuginedes noortega korraldatud töötubade ja
koolituste kogemustele ja tulemustele, aruteludele pedagoogidega ning metoodilise materjali
väljatöötamise ja katsetamise protsessile. See on protsess, mille käigus koostatakse soolise
võrdõiguslikkuse alane hariduslik tööriistakomplekt, mis on suunis noorteorganisatsioonidele ja
haridusasutustele.

• 7-8. Detsember 2022 (Helsinki, Soomes), Soolise võrdõiguslikkuse noortekonverents 2022
on ametlik platvorm konstruktiivseks mõttevahetuseks ning kokkuvõtete ja üldiste avalduste
tegemiseks. Konverentsile kutsutakse parimad osalejad töötubadest, koolitustest ja aruteludest
ning kaasatakse võimalikult palju erinevaid noorteüksusi koolidest noortekeskusteni. Lisaks
konkreetsetele juba tehtud tööle lisab konverents teemale uue mõõtme, kaasates tunnustatud
ekspertide seisukohti, kes ei pruugi olla koolituste osas kvalifitseeritud. Samuti aitab see kaasa
projekti üldiste ideede ja eesmärkide laiemale levitamisele ühiskonnas, kuna aitab saavutada
suuremat tähelepanu meedias.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Projekti tegevused olid teostatud järgmiselt:

Mai - Septembereni 2022 olid teostatud kohalikud töötoad, mille eesmärgiks oli tõsta
teadlikkust, jagada oma ideid, vahetada oma kogemusi ja anda noortele põhiteadmisi soolise
võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise kohta, oma õigustest ja osalemisest poliitika kujundamisel.
Iga partner korraldas koostöös haridusasutusega oma riigis kuni 3 töötuba, kus võtis osa vähemalt
60 inimest. Eestis oli teosttud töötoad 13.09.2022 Ehte Gümnaasium 14.09.2022 Tallinna
Lasnamäe Vene Gümnaasium, 22.09.2022 Tallinna Juudi kool, kus kokku võtis osa 68 inimest.

15-17. September 2022, Göteborgis, Rootsis toimus soolise võrdõiguslikkkuse rahvusvaheline
koolitus, mis põhines normikriitikal, 4R ja aktiivse osalemise meetoditel ning on mõeldud
aktiivsetele noortele ja pedagoogidele, kes soovisid parandada oma pädevusi ja omandada uusi
oskusi soolise võrdõiguslikkuse, palgalõhe, võrdse kohtlemise, peremudelite ja soorollide
küsimustes ning võimaldada osalejatel olla mitmekordistajateks. (Igast partner riigist osales 6
inimest pluss koolitajad ja kohalikud noored). Kokku osales 43 inimest.

17-20 Oktoober 2022 (Kopenhaagenis, Taanis) ning selle jarel 17-20. November 2022
(Tallinnas, Eestis) toimusid noorte ja ekspertide kohtumised, mis andis noorteleje ja
ekspertidele võimaluse süstematiseerida teadmisi soolise võrdõiguslikkusest arvestava hariduse
kohta. Tuginedes noortega korraldatud töötubade ja koolituste kogemustele ja tulemustele,
aruteludele pedagoogidega ning metoodilise materjali väljatöötamise ja katsetamise protsessile.
See oli protsess, mille käigus koostasime soolise võrdõiguslikkuse alane hariduslik
tööriistakomplekt ning ettepanekuid, mis on suunis noorteorganisatsioonidele ja
haridusasutustele. (Taanis ja Eesti kohtumisel osales kuni 5 esindajaid igast partner riigist) Kokku
50 inimest (Taanis 25 ja Eestis 25 inimest).
Esialgselt plaanitud projekti lõplik üritus Soolise võrdõiguslikkuse noortekonverents 2022 
pidi toimuma 13-15. Detsember 2022 (Helsinkis, Soomes), kuid esinejate, ekspertide ja 
partnerite esindajate haigustumisega olime sunnitud lükkata konverentsi toimumist 5-7. 
Veebruarile 2023, Helsinkis, Soomes. https://fb.me/e/2GU6wPV5L. Konverets on ametlik 
platvorm konstruktiivseks mõttevahetuseks ning kokkuvõtete ja üldiste avalduste tegemiseks. 
Konverentsile kutsusime parimad osalejad töötubadest, koolitustest ja aruteludest ning kaasatakse 
võimalikult palju erinevaid noorteüksusi koolidest noortekeskusteni. Lisaks konkreetsetele juba 
tehtud tööle lisas konverents teemale uue mõõtme, kaasates tunnustatud ekspertide seisukohti, kes 
ei pruugi olla koolituste osas kvalifitseeritud. Samuti aitas see kaasa projekti üldiste ideede ja 
eesmärkide laiemale levitamisele ühiskonnas, kuna aitas saavutada suuremat tähelepanu meedias. 
(Konverentsil igast partner riigist osaleb kuni 10 esindajat, Eestist osales 12 ning kohalikus 
eksperdid ja rahajstaja esindajat). Konverentsist tehti ka otseülekanne, mille kajastamist ja pildid

https://fb.me/e/2GU6wPV5L
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leiab sotsiaalmeedias.

Projekti peamise jäädvumisena on õppejuhendi ja haridusasutuste soovituste väljatöötamine
ja levitamie. See on projekti oluline osa, kuna see annab võimaluse projekti eesmärkide
saavutamisel positiivselt mõjutada kõiki sihtrühmi ning tulla kokku, et suhelda kõigi sihtrühmade
esindajatega ja areneda. Kasulik tööriistakomplekt noortele / töötajatele ja sidusrühmadele.
Õppejuhendi valmistamine - sisu (umbes 50 lehekülge). Tuginedes kohalikest õpilastega läbi
viidud töötubadest, koolitustest ja aruteludest haridus eskpertidega, vabaühenduste esindajatega ja
kooliõpetajatega ning noorte ja ekspertide kohtumise metoodikamaterjali väljatöötamise ja
katsetamise käigus saadud kogemustele, koostame ka õpetajatele mõeldud õppejuhendi ning
õppeasutuste soovitused kuidas paremeni integreerida soolisevõrdõiguslikkusse ning
võrdsekohtlemise põhimõtted ning väärtused koolis. Õppejuhend keskendub soolise
võrdõiguslikkuse alaste teadmiste, hoiakute ja muu teemade käsitlemisele ning võrdõiguslikkuse
seaduses sätestatud õigusnormide tutvustamisele lähtudes Põhjamaade parimate praktikate
jagamine. Kajastame ka haavatavatesse sotsiaalsetesse rühmade puudutavad küsimused, selleks, et
muutuvad ühiskonna mitmekesisusele avatumaks. Õppejuhend on projekti jätkusuutlik tulemus,
millel on pikas perspektiivis positiivne mõju ja mis annab sihtrühmadele ja kasusaajale projekti
eesmärkide osas vajalikud oskused ja teadmised ning muudab sihtrühmade vaadet lisades neile
demokraatliku ühiskonna väärtuseid.
Kõik projekti materjalid ja väljundid leiab ametliku veebilehel www.genderjourney.eu

Projekti toetasid: Nordic Culture Point (0-30 Programm) ja Kodanikuühiskonna Sihtkapital.

Projekti käigus saavutasime järgmised tulemused:

• Suurendasime projekti osalejate oskusi ja teadmisi, kuidas osaleda demokraatlikus ühiskonnas,
edendades soolist võrdõiguslikkust ja naiste rolli ühiskonnas, kuidas vältida soopõhiseid
stereotüüpe ning kuidas anda meestele ja naistele võimalus mõista uusi sotsiaalseid rolle ja
mitmekesisuse tähtsust.

• Osalejad said omandatud uusi oskusi ja positiivseid kogemusi soolise võrdõiguslikkuse
küsimustes ning vahetasid omavahel kogemusi, lisaks said noored võimaluse jagada oma ideid ja
oskusi valitsuse sidusrühmadega ja mentoritega oma sõpradele soolise võrdõiguslikkuse
küsimustes, sest teadmised sellest eriti noorte jaok on oluline osa demokraatlikust ühiskonnast.

• Mitmesugused kogukonnad (eesti ja venekeelsed, erivajadusstega noored ja haavatavad isikud)
töötasid koos ühiste tegevuskavade ümber, suurendades usaldust ja positiivseid väljavaateid,
kuna projekt hõlmas eri soost, eri rahvusest ja eri rahvusest inimesi, majandusliku taustaga, see
tugevdas neid koos üldiste ülesannete ja väljakutsetega, neil oli aega usalduse loomiseks,
positiivset perspektiivi soolise võrdõiguslikkuse teema ja tähtsa erinevuste aktsepteerimine.

• Kaasatud Institutsioonid ühendasid erinevaid kogukondi ja loovad sotsiaalset ühtekuuluvust-
Noored liituvad mitteformaalse noorte aktivistide võrgustikuga, mis edendab sallivuse,
mitmekesisuse ja olla muutuste eestvedajateks, kes loovad sotsiaalset ühtekuuluvust
kogukondades. Noortel on rohkem usaldus valitsusasutuste ja kodanikuühiskonna
organisatsioonide vastu, kes tegelevad soolise võrdõiguslikkusega, soolise vägivalla ja naiste
mõjuvõimu suurendamisega.

• Õpilased ja pedagoogid said ülevaate oma õigustest ning normikriitilisest ja 4R-meetodist ning
vahenditest, et hinnata oma kooli/organisatsiooni või muu hulgas lapse õiguste konventsiooni,
koolide õigusaktide ja võrdseid õigusi puudutavate poliitiliste eesmärkide suhtes.

• Koostasime käsiraamatu ja edendame arutelu soorollide ja soolise võrdõiguslikkuse kohta
haridussüsteemis, et tagada varajane sekkumine eelarvamuste ja stereotüüpide hävitamiseks.

Projekti peamised väljundid:

• Eestist on läbi viidud 4 tegevust (3 kohaliku töötubasid (Tallinnas), 1 rahvusvaheline noorte- ja
ekspertide kohtumine (Tallinnas 17-20.11.2023), mille raames toimusid nii koolitus tegevused
noorte jaoks kui ka õppejuhendi väljetöötamise protsess).

• Üle 68 osalejat osalesid Eesti töötubades ja Taani ja Rootsi ekspertide kohtumisel kokku 50
inimest, mille raames jagamas Eesti parimat praktikat kaasates Eesti vabaühendused n.h. ka
ENUT, MANK, Feministeerium, Eesti Inimõiguste Keskus jt, tuleviku konverentsi raamis mis
toimus 2023 a 12 noor esindajat.

• Loodud noorte ja ekspertide mitteformaalne võrgustik kes on huvitatud säästva arengu
eesmärkide arendamisel, (s.h. soolise võrdõiguslikkuse ja võrdsekohtlemise edendamise)

• Programmi tulemused kaudselt jõudsime enam kui 52 000 inimeseni.

http://www.genderjourney.eu/
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• Sai valmis õppejuhend ja soovitused haridus asutustele soolise võrdõiguslikkuse lähenemise
süvalaendamiseks (inglise keeles

• Programmi veebileht (www.genderjourney.eu) ning õppejuhendi koos kõikide materjalidega
administreerisid 5 eksperte.

7. Generation XXI: ettevõtlikud noored – innovatiivsem Tallinn 2022

Programmi eesmärgiks oli inspireerida noori eneseteostuseks läbi ettevõtluse, tõsta noorte
teadmiste taset ettevõtlusvaldkonnas, arendada nende pehmed ja rasked oskused, stimuleerides
ettevõtlust ja tutvustades uued lahendused, innovatiivsus ja meelitades rahastuse linna.

Projekti sihtgrupp on 16-19 aastased gümnaasiumiõpilased, NEET noored ja üliõpilased.
Programmi raames toimuvad: interaktiivsed ja praktilised töötoad, loengud, kaks õppekäiku,
äriideede esitlemine ja äriinkubaator. Oodatakse et projektis osaleb 200 inimest.

Programmiga ja noorte kogukonnas edendatakse ettevõtlikkust, ettevõtlikku mõtlemist,
võrgustumist, korraldatakse inkubaatoreid ja kiirendeid. Programmi raames edendame ettevõtete
koostöö arendamisele haridus- ja teadusasutustega, kus viimi kokku erinevaid ettevõtteid, nende
spetsialistid ja eksperte koos haridusasutustega ja noortega, kes hakkavad osalema ja panustama
ettevõtluse arendamisele. Noorte ettevõtlikkuse programm on 4-kuuline mahukas ja intensiivne
programm, kus noored igal nädalal analüüsivad üht valdkonda, millega iga ettevõtja peab tegelema:
eneseareng ja enesedistsipliin, turu- ja nõudlusuuringud, ärimudeli ülesehitamine, Osterwalderi
põhiline lähenemine, kommunikatsioon ja turundus, rahastamisviisid, pitching ja samal ajal
paralleelselt arendada oma äri idee. Igal nädalal peab mentor töötuba ja värskendab ideed iga
osalejaga isiklikult. Kaasatud on äritreenerid, mentorid ja spetsialistid, kes viivad läbi töötubasid ja
teisi üritusi.
Projektis on plaanitud järgmised tegevused:

Noorte ettvõtlkuse kaks seminari- infopäev kus osalejatele tutvustakse ettevõtlikuse
arneguprogramm ja ajakava, kaardistakse osalejate profiilid, arengu vajadused ning pidakse
intervjuud, et leida programmi motiveeritud, ettevõtlikud ja huvitatud noori, kes soovib teha
arenguhüppe ettevõtluse valdkonnas. Tutvustatakse eksperdid ning inspireeritakse läbi kogemuste
vahetus ja inspiratsiooni lugude. Seminar-infopäeval osaleks (50 noort) ning kahel - 100 noort.
Koolitusprogramm sisaldab 8 koolitus nädalat (teemadel: Ettevõtja elu; Ettevõtlustrendide
analüüs; uurime turgu ja nõudlust, turu sisenemine, sisenemise strateegiad, turu sobivus,
kliendiprofiil; ärimudel ja Osterwalderi mudel; Stardi turundus, suhtekorraldus; :värskendus nädal;
Idufirmade rahastamise viisid; avalik esinemine, pitching ja intensiivne praktika).
Koolitusprogammis valitakse 25 paremat noort, kes oli valitud eelseminari raames ning kes käivad
osalevad kõikides programmi koolitustes.
Äriidee kaitsmine ja demo päev - osalejad kaitsevad omä inkubatsioonis olnud äriideed /
ühiskondlikud lahendused. Demopäev annab ettevõtjatele ja teadlastele võimaluse omavahel vabas
õhkkonnas suhelda, et mõelda võimalikule koostööle ning võimalusel investeerida loodud
ettevõtlusele. Demopäeval tunnustame parimaid partnereid ja ettevõtlikemaid noori. Üritusel
osaleks kuni 50 inimeseni ja eksperti.
Õppekäik Teaduspark Tehnopoli ja Tallinna Loomeinkubaator - noored külastavad edukamat
startaupid ning läbi praktilise kogemuse ja individuaalse nõustaming ja edulugude tutvumise
saavad inspiratsiooni järel tegutsemiseks ja koostöö partnerluse loomisele. Üritustel osaleb 25
inimest.

PROJEKTI ELLUVIIMINE:

Programmi eesmärgiks oli inspireerida noori eneseteostuseks läbi ettevõtluse, tõsta noorte
teadmiste taset ettevõtlusvaldkonnas, arendada nende pehmed ja rasked oskused, stimuleerides
ettevõtlust ja tutvustades uued lahendused, innovatiivsus ja meelitades rahastuse linna. Sätestatud
eesmärk sai saavutatud, mida leidis kinnitust analüüsides osalejate tagasisidet ning kaasatud
eksperte ning suur sooviavaldust jätku tegevuste teostamiseks ning noorte poolt väljendatid suur
huvi teema vastu. Peace Child Eesti jõudsid eesmärkideni läbi plaanitud tegevuste, esirinnas
koolituste programmi ning demopäeva korraldamise, inspireerides noori ja edasiarendades noorte
ettevõtlikust ning tutvustades nendele uued lahendused (rohepööre vaatenurgast) ja otsides rahastus
oma ideedele ühisrahastuse ning investorite kaudu.
Noorte ettvõtlkuse kaks seminari- infopäevad oli korraldatud 24.03 ja 25.03.2022 Tallink Spa 
hotellis. Osalejatele tutvustati ettevõtlikuse arneguprogramm ja ajakava, kaardistati osalejate

http://www.genderjourney.eu/
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profiilid, arengu vajadused ning pidasime lühiintervjuud, et leida programmi motiveeritud,
ettevõtlikud ja huvitatud noori, kes soovib teha oma arenguhüppe ettevõtluse valdkonnas.
Seminari-infopäeval osalejad ja kaasatud eksperdid said võimestus läbi kogemuste vahetus ja
inspiratsiooni lugude. Kokku kahe Seminar-infopäevadel osales 102 inimest.

Koolitusprogramm oli peamine õppevahend mille raames noored arendasid ettevõtlikusse
teadmised uuele tasemel. Kokku toimus 8 koolitust teemadel: Ettevõtja elu; Ettevõtlustrendide
analüüs; uurime turgu ja nõudlust, turu sisenemine, sisenemise strateegiad, turu sobivus,
kliendiprofiil; ärimudel ja pitching ; Stardi turundus, suhtekorraldus; Idufirmade rahastamise viisid
ja võimalaused; avalik esinemine ja praktika). Noored olid väga hoolikad ning õppesid palju tähtsat
teemat enda jaoks, eriti huvitas ettevõtte ärimudelid, turuga seotud teemad, kommunikatsioon ja
turundus ning rahastamise viisid. Koolitustel osalejatel oli võimalus saada tugi nii eesti kui vene
keeles, et paremeni sätida oma äridee ja tarbija vajadused. Osalejad märkasid, et sooviksid
integreerida ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe mooduli süvaõppimist koolides. Koolitused toimusid
14.04, 3.05, 27.08, 9.09, 19.09, 21.09, 13.10, 20.10 Tallinnas, erikohtades ning kokku toimus 8
koolitust ja iga koolitusel osales 26 noort.
Kõige aktiivsemad ja motiveeritud noored osalesid oma äriideega Demopäeval, kus kaitstasid
inkubatsioonis oldnud äriideed ja ühiskondliku lahendused. Eksperdid ja ettevõtjaid andsid oma
tagasiside ja soovitused kuidas toimetada edasi. Lisaks sellele noortel oli võimalus saada oma
Ideele ja tootekonseptsiooni investreetingut ja mõelda võimalikule koostööle riigi ja erasektorite
vahel. Päeva lõpus toimus parimate ettevõtlike noorte tunnustamine. Üritusel osales 47 inimest.
Noored on külastanud ja kohtunud Loomeinkubaatorit, Cleantech Estonia, Lets do it World
Foundation (edukamat startaupid ja organisatsioonid) ja läbi edulugude tutvumise, praktilise
kogemuse jagamine ning individuaalse nõustamise on saanud inspiratsiooni järel tegutsemiseks ja
koostöö partnerluse loomiseks. Külaliskäigul osales 25 inimest.

Peamised hariduse koostööpartner asutused: Tallinna Laagna Gümnaasium, Tallinna
Polütehnikum, Tallinna Kesklinna Vene Gümnaasium, Tallinna Mustamäe
Humanitaargümnaasium, Ehte Humanitaargümnaasium, Tallinna Juudi koolist, Tallinna Ülikoolist,
Tallinna Tehnikaülikool, Tallinna Linnamäe Vene Lütseum, Lasnamäe Vene Gümnaasium,
Tallinna Pae Gümnaasium, Tallinna Läänemere Gümnaasium, allinna 53. Keskkool ja Tallinna
Humanitaargümnaasium jt.
Projekti “Generation XXI: ettevõtlikud noored – innovatiivsem Tallinn 2022 ” toetas: Tallinna
Haridusamet.

Projekti väljundid:

• Kokku kogu programmi jooksul olil koolitatud ja saanud uusi teadmisi ja infot 200 inimest.

• Kokku oli kaasatud 15 eksperte ja partnereid.

• Noorte poolt oli väljatöötatud 5 äriideed ning kirjutatud 1 järelprojekt mida hakkatakse teostama
2023 a.

• Noorte poolt ettevalmistatud dokumendi õpilasfirma registreerimiseks ning väljatöötatud üks uut
ärimuudel mis toetaks nende äriidee teostamist.

• Noortel on tekkinud koostöö sidemeid uute partnerietega (Haridusamet, Tallinna noortekeskused,
Eesti Töötukassa, Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituut, Loov Eesti, Tallinna
Loomeinkubaator, Tehnopol, ENL jt) ning ettevalmistati 2 uut koostööprojekte.

• Osalejad on õpinud/täiendanud juurde järgmised oskused: algatamine ja kaasamine, noorte
ettevõtlikus, suhtlusoskus, koostööoskus, planeerimine probleemilahendus ja palju muud
ettevõtlikud ning turualased teadmised ja oskused.

• Oleme külastanud loomeinkubaator ning kohtunud kahte ettevõtlustega, mis edendavad
rohepööre ja säästlik eluviis. Kaardistasime tuleviku ühistegevuste kava järgmisele aastale.

• Noorte poolt ettevalmistatud dokumendi õpilasfirma registreerimiseks ning väljatöötatud üks uut
ärimuudel mis toetaks nende äriidee teostamist.

• Osalejate poolt oli positiivne tagasiside, mis väljundab nende tagasiside lehtedes ning üld
hinangus, 10 pallist, üld korraldusele: 9, programmi sisule: 8,88 ning tehniline korraldus: 8,84.
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• 89% osalejatest oma tagasisidetes märkanud, et nad on suurendatud oma sotsiaaloskuseid ning
said uusi praktilisi pädevusi ning huvi noorte ettevõtlikkuse edendavate erialade vastu.

3. KOOSTÖÖ – KOHALIKUL JA RAHVUSVAHELISEL
TASANDIL
Valdkonna üldiseks eesmärgiks on edendada nii erialast kui organisatsioonilist koostööd nii
kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil, et tagada organisatsiooni tegevuse efektiivsus ja luua
vajalikke sidemeid käimasolevate projektide läbiviimiseks ning uute ideede genereerimiseks.

Koostöö põhitegevussuunad on järgnevad:

- Valitsusinstitutsioonid kohalikul ja riiklikul tasandil nagu Sotsiaalministeerium, Haridus- ja
Teadusministeerium, Siseministeerium, Kultuuriminsiteerium, Tallinna Linnavalitsus (s.h. Tallinna
Spordi- ja Noorsooamet, Tallinna Haridusamet, Tallinna Kultuuriamet, Tallinna Sotsiaal- ja
Tervishoiuamet ja mitmed teised) ja Tartu Linnavalitsus ning Ida-Virumaa KOVid.

- Fondid ja sihtasutused: Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Integratsiooni Sihtasutus, Põhjamaade
Ministrite Nõukogu, Briti Nõukogu, Anna Lindh Foundation, Eesti Kultuurkapital ja palju teised.

- Riiklikud katuseorganisatsioonid teised juhtivad organisatsioonid: Vabaühenduste Liit, Eesti
Noorteühenduste Liit, Lastekaite Liit, Eesti Puuetega Inimeste Koda ja mitmed teised

- Haridusasutused üle Eesti: Tallinna Lasnamäe Linnamäe Vene Lütseum, Tallinna Ehge
Gümnaasum, Tallinna Kesklinna Vene Gumnaasium, Tartu Annelinna Gümnaasium, Kohtla-Järve
Gümnaasium, Narva Keeltelütseum, Tallinna Ülikool, Tartu Ülikooli Narva Kolledž, Tallinna
Tehnika Ülikool ja paljud teised.

- Äriettevõtted/ asutused: nagu Tallink Hotels, Hestia Hotel Group, Vaba Lava SA.

- Mitmed teised piirkondlikult tegutsevad mittetulundusühendused Virumaal ja Harjumaal ning
Tartumaal.

- Jätkas oma tegevusest koostöövõrgustik rahvusvahelisel tasandil (Euro-Med- vabaühendused
Vahemereriikidest, Põhjamaade ja Balti riikidest koostööpartnerid laste ja noortevabaühendused
Euroopa Liidu piirkondest jt.)

4. ORGANISATSIOONI ARENDAMINE
Meeskondlike ja individuaalsete kompetentsuste arendamiseks, mida saaks kasutada
organisatsiooni tegevuse tõhustamiseks, osales erinevatel koolitustel nii kohalikul kui
rahvusvahelisel tasandil. Peace Child Eesti esindajad on aasta jooksul osalenud erinevates
rahvusvahelistes üritustes, konverentsides ja töökohtumistes, millest suurimad ja olulisimad olid
järgnevad:

1. Peace Child Eesti osales paljudes kohtumistes, infoseminarides, koolitustel ja üritustel,
mille ülevaade leiab organisatsiooni veebilehel www.peacechild-estonia.org

2. Tunnustamine ja kommunikatsioon

Femina RY (Soome) tunnustas tänukirjaga MTÜ Peace Child Eestit eduka projekti „Soolise
võrdõiguslikkuse edendamine Põhjamaadel ja Baltiriikidel“ ning jätkusuutliku koostöö eest
märkides ühised väärtuseid ja tuleviku koostööprojektid erivaldkondades.

Peace Child Eesti uuendas 2022 a. organisatsiooni veebilehe eesti ja venekeelsed lehed
(www.peacechild-estonia.org), kuid veebileht jätkatakse edasi arendama ning sotsiaalmeedias
pööratakse rohkem tähelepanu väliskommunikatsiooni arendamist ja paremal viisil liikmete ja
partnerite kaasamist huvikaits tegevustesse.

3. Rahastus ja toetused

Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse 
taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina 
ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse nagu, 
Tallinna Linnavalitsuses raames (Tallinna Haridusamet, Tallinna Kultuuri- ja spordiamet, Tallinna

http://www.peacechild-estonia.org/
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Sotsiaal- ja Tervishoiuamet, Tallinna Strateegia Keskus, Tallinna Keskkonna- ja kommunaalamet,
Tallinna Kodurahuprogramm), Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Integratsiooni Sihtasutus,
Rahvakultuurikeskus, Briti Nõukogu, Haridus- ja Teadusministeerium, Euroopa Komisjoni
programmid, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Eesti Noorteühenduste Liit ja mitmed teised. Kokku
oli esitatud 21 suurt ja väiksed projetitaotlusi.

Peace Child Eesti peamised rahastajad 2022 a. aastal olid: Tallinna Linnavalitsus ja tema ametid
(28790 eur), Kodanikuühiskonna Sihtkapital (4500 eur), Haridus- ja Teadusministeerium (10 000
eur) ning kindlasti palju annetajad ja toetajad.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 1 445 1 533

Kokku käibevarad 1 445 1 533

Põhivarad   

Materiaalsed põhivarad 2 051 2 051

Kokku põhivarad 2 051 2 051

Kokku varad 3 496 3 584

Kohustised ja netovara   

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 3 584 4 279

Aruandeaasta tulem -88 -695

Kokku netovara 3 496 3 584

Kokku kohustised ja netovara 3 496 3 584
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 550 550

Annetused ja toetused 43 290 78 720

Tulu ettevõtlusest 20 450 12 850

Muud tulud 193 2 412

Kokku tulud 64 483 94 532

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -60 170 -86 589

Mitmesugused tegevuskulud -3 708 -3 325

Tööjõukulud -669 -5 283

Kokku kulud -64 547 -95 197

Põhitegevuse tulem -64 -665

Intressitulud 2 1

Muud finantstulud ja -kulud -26 -31

Aruandeaasta tulem -88 -695
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 550 550

Laekunud annetused ja toetused 43 290 78 720

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 20 450 12 850

Muud põhitegevuse tulude laekumised 193 2 412

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -63 904 -89 945

Väljamaksed töötajatele -669 -5 283

Laekunud intressid 2 1

Kokku rahavood põhitegevusest -88 -695

Kokku rahavood -88 -695

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 533 2 228

Raha ja raha ekvivalentide muutus -88 -695

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 445 1 533
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 4 279 4 279

Korrigeeritud saldo

31.12.2020
4 279 4 279

Aruandeaasta tulem -695 -695

31.12.2021 3 584 3 584

Aruandeaasta tulem -88 -88

31.12.2022 3 496 3 496
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Peace Child Eesti raamatupidamise aastaaruanne 2022. aasta kohta on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab raamatupidamise

seaduse alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus ehk raamatupidamise toimkonna juhendid. Aastaaruande koostamisel

on kasutatud jätkuvalt varem kasutatud arvestuspõhimõtteid. Aruandes esitatud aruandeaasta andmed on olulises osas võrreldavad

202!. majandusaasta andmetega. Aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutus toimunud tehingud teostatakse ainult eurodes. Kontodele laekuvad vahendid konverteeritakse eurodesse.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmakumuses, mis on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega. Ostjatelt laekumata

nõudesummad hinnatakse individuaalselt lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse materiaalset vara kasuliku elueaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 320 eurost. Materiaalne

põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, mittetagastatavatest maksudest ja otseselt soetamisega

seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Kulutused, mis taastavad objekti algset seisundit (remont,

hooldus) on kajastatud perioodikuludes. Bilansis kajastatakse materiaalset põhivara selle jääkmaksumuses,st soetusmaksumusest on

maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi vastavalt

selle kasulikule elueale. Amortisatsioonimäärade vahemikud aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Muu materiaalne põhivara 20-30%

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Muu materiaalne põhivara 3-5 aastat

Finantskohustised

Kõik võlakohustused võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine

kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste võlakohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega, seetõttu kajastatakse lühiajalised võlakohustused bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel kasutatakse üldmeetodit. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel järgitakse tulude

ja kulude vastavuse printsiipi.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu kaupade ja teenuste müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga 

seonduvad riskid ja hüved on ostjale üle läinud ning tulu tehingust ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt määrata. 

Aruandekuupäevajärgsed sündmused Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutanud asjaolud, 

mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamise päeva vahelisel perioodil, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel 

toimunud tehingutega.
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2020. alguses puhkenud koroonaviiruse pandeemia on aruande koostamise ajaks levinud üle kogu maailma, põhjustades häireid 

majandustegevuses. Kuna olukord on ebakindel ning kiirelt muutuv, ei pea juhatus võimalikuks raamatupidamise aastaaruande 

koostamisel anda kvantitatiivset hinnangut haiguspuhangu võimaliku mõju kohta ettevõtte järgmise perioodi finantsnäitajatele. 

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Raha kontol 345 983

Sularaha 1 100 550

Kokku raha 1 445 1 533

Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2022 2021

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 550 550

Kokku liikmetelt saadud tasud 550 550

Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 43 290 78 720

Kokku annetused ja toetused 43 290 78 720

Tallinna Haridusamet 10 130 10 580

Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet 3 000 2 500

Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet 0 1 400

Tallinna Linnakantselei (Kodurahuprogramm) 13 400 12 100

Tallinn Keskkonna- ja kommunaalamet 760 3 040

Tallinna Strateegiakeskus 1 500 0

Eesti Kultuurkapital 0 3 050

Briti Nõukogu 0 16 850

Kodanikuühiskonna Sihtkapital 4 500 29 200

Haridus- ja Teadusministeerium 10 000 0

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2022 2021

Rahaline annetus 43 290 78 720

Kokku annetused ja toetused 43 290 78 720
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Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 390 2 797

Sotsiaalmaksud 165 1 468

Pensionikulu 10 89

Tulumaks 96 858

Töötuskindlustusmakse 8 71

Kokku tööjõukulud 669 5 283

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 1 108 1 016

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 23.06.2023

Mittetulundusühing PEACE CHILD EESTI (registrikood: 80282739) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

EIGO VAREMÄE Juhatuse liige 19.07.2023

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt.

ANTON REINGOLDT Juhatuse liige 19.07.2023

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt.

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Noorte- ja lasteühendused ning noorte ja laste

heaolu edendavad ühendused
94993 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 55576329

Mobiiltelefon +372 53084991

E-posti aadress info@peacechild-estonia.org

Veebilehe aadress https://peacechild-estonia.org/


